

“रूपाको पहिचान: सबै क्षेत्रमा समृद्धिको अभियान”

# शैक्षिक बुलेटिन

## (स्थिति-पत्र)

आ.व. २०७८/०८०



### रूपा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शिक्षा, युवा तथा सेलकुद शाखा

रुपाकोट, कास्की

जणकी प्रदेश, नेपाल



## सामुदायिक विद्यालयका वि.व्य.स. अध्यक्षहरूको विवरण

विद्यालयको नाम ठेगाना	विव्यस अध्यक्षको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
सरस्वती आधारभूत विद्यालय, रूपा ७, स्याकलुड	प्रविन गुरुङ	९८४०४५१५३७
रामकोट माध्यमिक विद्यालय, रूपा ७, रामकोट	नारायणकुमार श्रेष्ठ	९८५६०२३५११
अरुणोदय आधारभूत विद्यालय, रूपा ७, माझगाउँ	ताराकुमारी सापकोटा	९८४६७७९९०३
झन्दारायणी आधारभूत विद्यालय, रूपा ७, दाडसिमराड	प्रमिला श्रेष्ठ	९७४८२९४४६४
देउराली आधारभूत विद्यालय, रूपा ७, तुलीबेसी	शंकरलाल श्रेष्ठ	९८४९१६०२६२
रितुमाला आधारभूत विद्यालय, रूपा १, च्यार्पे	कासु खुलाल मगर	९८०५८९२५२८
कालिका माध्यमिक विद्यालय, रूपा १, स्यास्त्री	विकास खनाल	९८५६०४४९६५
सरस्वती आधारभूत विद्यालय, रूपा १, दरगाउँटार	कृष्णकुमार श्रेष्ठ	९८४६८१५६८२
चण्डी आधारभूत विद्यालय, रूपा १, देउपुरबेसी	आकास अधिकारी	९८५६०६०८९८
जटेश्वर माध्यमिक विद्यालय, रूपा १, बाहपिंके	अमृत थापा	९८६४३७९५९८
शिवालय माध्यमिक विद्यालय, रूपा २, थुम्की	धनपति ओझा	९८४९५८७९९६
कुलेश्वर आधारभूत विद्यालय, रूपा २, थुम्की	बसन्तप्रसाद ओझा	९८२९१४४४७४
शारदा आधारभूत विद्यालय, रूपा ६, मोहोरिया	खेमबहादुर गुरुङ	९८५६०३९९२५
चन्द्रप्रभा माध्यमिक विद्यालय, रूपा ६, भिरचोक	सबाबक्स मियाँ	९८४६५६४६८६
ज्योतिप्रकास आधारभूत विद्यालय, रूपा ६, मैदान	मकबुल हुसेन मियाँ	९८२६६८९४३६
पृथ्वीरूपा माध्यमिक विद्यालय, रूपा ६, खोलाको छेउ	ज्ञानेन्द्र सुवेदी	९८५६०७९९९८
कमल आधारभूत विद्यालय, रूपा ६, भँगारा	खेमबहादुर गुरुङ	९८४६६५१३२८
रूपाज्योति माध्यमिक विद्यालय, रूपा ६, तालबेसी	देगेन्द्रकुमार गुरुङ	९८६९६०९४८८
सुर्योदय आधारभूत विद्यालय, रूपा ६, तालबेसी	राजकुमार सुवेदी	९८४६९४०२४६
गाउफर्क आधारभूत विद्यालय, रूपा ५, डोटेल कुना	उत्तरकुमार जोशी	९८०६५३२५०५
विश्वान्ति माध्यमिक विद्यालय, रूपा ५, देउराली	हस्तकुमार श्रेष्ठ	९८५६०३०४८३
विरेन्द्र आधारभूत विद्यालय, रूपा ५, रामादी	फुलमाया परियार	९८२६६६५१२४
भैरवी आधारभूत विद्यालय, रूपा ५, खडागाउँ	केहर सिं गुरुङ	९८४६४८३०९८
महेन्द्र आधारभूत विद्यालय, रूपा ४, ढुङ्गागाडे	ईन्द्रबहादुर नेपाली	९८६०९५५२४८
गाउफर्क माध्यमिक विद्यालय, रूपा ४, खाल्टे	रामराज घिमिरे	९८४६२६९०९२
जनता माध्यमिक विद्यालय, रूपा ३, पोल्याड	बलभद्र कुमाल	९८५६०९५९५८
वागेश्वरी आधारभूत विद्यालय, रूपा ३, टाकाऊँजा	टिकाबहादुर बस्नेत	९८४६८४९३६६
माइमैदान आधारभूत विद्यालय, रूपा ३, फैचोक	भिमबहादुर विश्वकर्मा	९८४६५५३०३६
कल्प आधारभूत विद्यालय, रूपा ४, माउडाँडा	कृष्णबहादुर शाही	९८४०६३३५२६

## हाम्रो भनाइ

रूपा गाउँपालिका, कास्की जिल्लाको उत्तर पूर्वमा अवस्थित छ । यहाँको सामान्य शैक्षिक अवस्थाको अभिलेखीकरण गर्ने तथा हालको अवस्था पहिचान गरी भावी योजना निर्माणको आधारका रूपमा यो शैक्षिक स्थिति पत्र प्रकाशन गरिएको हो । यसमा रूपा गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट कार्यान्वयन भएको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको अवस्थालाई समावेश गरिएको छ । एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको शैक्षिक सत्र २०७९ का तथ्याङ्कलाई समेत यहाँ समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।

रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा गाउँपालिकाबाट विनियोजन भएका सर्वत कार्यक्रम तथा रूपा गाउँपालिकाका कार्यक्रमगत निकासा तथा खर्च विवरणलाई सबैको जानकारीका लागि प्रस्तुत गरिएको छ । यसले विद्यालयहरूलाई तोकिएका शीर्षकमा विनियो जित रकम खर्च गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा राखिएको छ ।

यसले गाउँपालिकाबाट शिक्षाका क्षेत्रमा गरिएका लगानीको प्रतिफल प्राप्त गर्ने मार्गदर्शन प्राप्त हुने विश्वास गरिएको छ । वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर, शिक्षक डायरी, प्रधानाध्यापक, कक्षा शिक्षक, बालविकास सहजकर्ताहरूका लागि प्रोत्साहन, अड्डेजी माध्यमका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, एक शिक्षक एक ल्यापटप, निजी स्रोत शिक्षक पोशाक, विद्यालयमा इन्टरनेट जडान लगायतका कार्यक्रमहरू गाउँपालिकाबाट कार्यान्वयन भएका महत्त्वपूर्ण कार्यक्रमको रूपमा कार्यान्वयन भएका छन् । स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक विकास तथा कार्यान्वयन भएको छ ।

विद्यालयका कक्षाकोठाको सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयका सुभाबका आधारमा गृहकार्य डायरी तथा स्थानीय पाठ्यक्रमको सहजीकरणमा सहयोग पुन्याउन स्थानीय पाठ्यपुस्तक वितरण गरिएको छ । यसै गरी कक्षा कोठाभित्र शिक्षकको समय वृद्धि गर्न सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी कार्यान्वयन गरी सहजीकरणको वास्तविक समय वृद्धि गर्न सहयोगी हुने अपेक्षा गरिएको छ । विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेखीकरण पुस्तिकाले विद्यार्थीको निरन्तर मूल्याङ्कन गरी अभिलेख कायम गर्न सहयोग पुग्नेछ । प्रस्तुत बुलेटिन शिक्षा शाखासँग सम्बन्ध राख्ने विद्यालय, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यार्थी, समाजसेवी बुद्धिजीवीलगायत सबै सरोकारवालाहरूलाई उपयोगी हुने विश्वास लिइएको छ । यो सामग्री तयार पार्ने क्रममा सल्लाह सुभाव प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्षसहित सम्पूर्ण पदाधिकारीहरूमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछौं । यस सामग्रीलाई सकेसम्म त्रुटिरहित बनाउने प्रयत्न गरिएको छ तथापि कुनै त्रुटि, कमजोरी रहेमा सम्भवित सरोकारवालाहरूको सुभावको अपेक्षा राख्दछौं ।

रूपा गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा  
रूपाकोट, कास्की

# विषयसूची

कार्यकारी सारांश	३
<b>परिच्छेद १</b>	
बुलेटिनको परिचय	५
१.१ पृष्ठभूमि	५
१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य	५
१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया	६
१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :	६
<b>परिच्छेद २</b>	
शैक्षिक अवस्था	७
२.१ शिक्षण संस्थाहरूको सङ्ख्यात्मक विवरण	७
२.२ विद्यार्थी विवरण (सामुदायिक)	७
२.३ रूपा गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको विवरण	८
२.४ भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था:	८
२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू	९
२.६ स्थानीय तहको सङ्गठन सरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था	११
<b>परिच्छेद-३</b>	
कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति	२०
३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था	२०
३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	२१
<b>परिच्छेद-४</b>	
उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण	२३
४.१ शिक्षक दरवन्दी मिलानको प्रगति विवरण	२३
४.२ कार्यक्रम विस्तृतीकरण	२४
<b>परिच्छेद-५</b>	
असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू	२६
५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	२६
५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू	२६
५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू	२९
५.४ कार्यक्रम र कार्यान्वयन प्रक्रिया	२९
अनुसूचीहरू	३५-४८

## कार्यकारी सारांश

रूपा गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकताको दिइएको छ । शिक्षाको विकासका लागि गाउँपालिकाले विभिन्न किसिमका नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ । आ. व. २०७९/०८० मा यस गाउँपालिकाले कूल बजेटको २९.७६ प्रतिशत बजेट शिक्षामा विनियोजन गरेको थियो । यस गाउँपालिकाअन्तर्गत हालसम्म २९ वटा सामुदायिक र १ वटा संस्थागत गरी जम्मा ३०वटा विद्यालयहरू रहेका छन् । कक्षा १ देखि १२ सम्मको जम्मा २०५ शिक्षक दरवन्दी रहेकोमा दरबन्दी मिलानपछि १९८ दरबन्दी कायम रहेको छ । शैक्षिक सत्र २०७९ मा कक्षा १ देखि १२ सम्म सामुदायिकमा २,४२२ र संस्थागतमा ७९ गरी २,५०९ विद्यार्थी रहेका छन् ।

विद्यालयको भौतिक अवस्था हेर्दा विनाशकारी भूकम्पका कारण क्षति भएका विद्यालयहरूको पुनःनिर्माणको कार्य सम्पन्न भएको छ । केही विद्यालयहरूमा अझ पनि पुराना भवन रहेको हुँदा अझै भवनको आवश्यकता रहेको देखिन्छ । गाउँपालिकाले छाना चुहिने भएका विद्यालयका छाना छाउने कार्य सम्पन्न भएको छ । अधिकांश विद्यालयहरूमा पुस्तकालय, आई. सी. टी. ल्याबको व्यवस्था भएको छ । यद्यपि केही विद्यालयमा ल्याब, लाइब्रेरी र ICT प्रयोगशाला आवश्यक रहेको छ । शिक्षकसँगको साझेदारीमा 'एक शिक्षक एक ल्यापटप' कार्यक्रम कार्यान्वयन भइसकेको छ । यसले शिक्षकहरूमा आधुनिक प्रविधि प्रयोगको क्षमता विकास भई प्रविधिमैत्री सिकाइ सहजीकरणका क्रियाकलाप सञ्चालन हुने छन् । गाउँपालिकाको सबै विद्यालयमा इन्टरनेट विस्तार गर्ने नीति तथा कार्यक्रमबमोजिम सबैजसो विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा विस्तार भएको छ । यसले सिकाइ सहजीकरण कार्यमा आधुनिक सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग गर्न सहज भएको छ । विगत वर्षमा कोरोना सङ्क्रमणका कारण विद्यालयको सिकाइ सहजीकरणमा अवरोध पुगेको भए पनि सिकाइलाई प्रविधिमैत्री बनाउन सूचना सञ्चार प्रविधि सम्बन्धी क्षमता विकास तथा पहुँच विस्तार भएको छ ।

सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधार गर्न पालिकाले प्रधानाध्यापक, कक्षा शिक्षक, बालविकास सहजकर्ताहरूका लागि प्रोत्साहन, निजी स्रोतका शिक्षकको पोशाक, अड्ग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकको लागि अनुदान, शिक्षक डायरी, शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्दै आएको छ । त्यसैगरी, आधुनिक सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगद्वारा प्रभावकारी शिक्षण सहजीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम तथा विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान कार्य सम्पन्न छ । गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन, अनुगमनलगायतका कार्य निरन्तर हुँदै आएका छन् । स्थानीय पाठ्यक्रमको पूर्ण कार्यान्वयनका लागि स्थानीय पाठ्यपुस्तकको विकास तथा कार्यान्वयनले रूपा गाउँपालिकाको पहिचान तथा मातृभूमिप्रतिको आस्था बढाउन सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा राखिएको छ ।



## परिच्छेद- १

### १. बुलेटिनको परिचय

रूपा गाउँपालिकामा हाल २९ सामुदायिक तथा एक संस्थागत गरी जम्मा ३० विद्यालयहरू रहेका छन् । साविकमा ४० भन्दा बढीको सङ्ख्यामा रहेका सामुदायिक विद्यालय नेपाल सरकारको नीतिअनुरूप समायोजन भई हालको सङ्ख्यामा सीमित रहेका छन् ।

रूपा गाउँपालिकाको शिक्षा शाखाको सूचनामूलक सामग्रीका रूपमा यो बुलेटिन तयार पारिएको हो । यसले यस गाउँपालिकाको शैक्षिक क्षेत्रमा जानकारी राख्न चाहने सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई सूचना प्रदान गर्न सक्षम हुने छ । यस गाउँपालिकाको हालको शैक्षिक अवस्थाको जानकारी प्राप्त गरी अब गर्नुपर्ने कार्यहरूको जानकारी उपलब्ध गराउने छ । शैक्षिक अवस्थाको पहिचान गरी अबको शैक्षिक योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनको दिशा पत्ता लगाउनसमेत यो सामग्री सहयोगी हुने अपेक्षा राखिएको छ । बुलेटिन प्रकाशनले गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका कार्यक्रम, त्यसको प्रगतिको अवस्था र विद्यालयमा विनियोजन भएको कार्यक्रम तथा सोसँग सम्बन्धित कार्यान्वयनको पक्षलाई सहज बनाउने छ । यो शिक्षा शाखाबाट सम्पादन भएका कार्य र सोको प्रगतिको सूचना सार्वजनिक गर्ने सामग्रीको रूपमा रहेको छ । यसले आधारभूत तह तथा SEE को समग्र नितिजाको समेत जानकारी गराउने र सो को सुधारका लागि योजना निर्माणमा सहयोग पुग्नेछ ।

#### १.१ पृष्ठभूमि

शिक्षा विकासको आधार हो । शिक्षा परिष्कृत एवम् मर्यादित जीवन र सम्मानित रोजगारी तथा जीवन विकासको आधारसमेत हो । यस कुरालाई मनन गर्दै रूपा गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रलाई प्राथमिकताको क्षेत्रका रूपमा राखेको छ । गाउँपालिकाको स्थापनापछि अड्डग्रेजी शिक्षाप्रतिको मोहलाई सम्बोधन गर्न गाउँपालिकाले अड्डग्रेजी माध्यमका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक वापतको रकम विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको छ । सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक स्तर उकास्नका लागि शिक्षक, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूका छोराछोरी सामुदायिक विद्यालयमै पढाउनुपर्ने निर्णय कार्यान्वयन गरेको छ । त्यसैगरी गाउँपालिकाभरि एकै किसिमले शैक्षिक गतिविधि सञ्चालन गर्न शैक्षिक कार्यपात्रो, शिक्षक डायरी, प्रधानाध्यापक, कक्षाशिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ताका लागि प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्दै आएको छ । आ.व. २०७७/०७८ देखि २०७८/०७९ सम्म शिक्षालाई प्रविधिसँग जोड्नका लागि शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम सफलतापूर्वक कार्यान्वयन भएको छ । भने आ.व. २०७९/८० मा समेत यो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको थियो । यससँगै गाउँपालिकाका सबै जसो सामुदायिक विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तार भइसकेको छ । विषयगत सिकाइ तथा उपलब्धिलाई वृद्धि गर्न विषयगत समिति गठन तथा परिचालनको कार्यले निरन्तरता पाएको छ ।

ग्रामीण बस्तीले भरिएको यस गाउँपालिकाभित्रका केही विद्यालयहरू विनाशकारी भूकम्पको क्षतिपछि पुनः निर्माण भएका छन् भने केही विद्यालयका भवनहरू अझौ पनि निर्माण गर्नुपर्ने अवस्थामा रहेका छन् । शैक्षिक क्षेत्रको उन्नयनका लागि गाउँपालिकाले विभिन्न सङ्घ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा भौतिक तथा शैक्षिक गतिविधिहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ । गाउँपालिकाले शिक्षालाई प्राथमिकतामा राखेको छ । हाल गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी सङ्ख्या तुलनात्मक रूपमा न्यून रहे पनि सबै क्षेत्रका विद्यार्थीको सहज पहुँचलाई विशेष जोड दिइएको छ । आ.व. २०७९/८० मा शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रमहरू अत्यन्त प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन भएका छन् ।

यो बुलेटिन रूपा गाउँपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको समग्र शैक्षिक अवस्था एवम् गतिविधिलाई समेटेर तयार पारिएको छ ।

### १.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य

रूपा गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशनका उद्देश्यहरू यस प्रकार रहेका छन्:

- (१) गाउँपालिकाको आ. व. २०७९/०८० को कार्यक्रमअनुसार निकासा विवरण प्रकाशन गर्ने
- (२) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको समग्र प्रगतिको अवस्था पहिचान गरी शैक्षिक योजना निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने,
- (३) शिक्षा शाखाबाट सम्पादन भएका कार्यहरूको अभिलेख सुरक्षित गर्ने ।
- (४) शैक्षिक क्षेत्रमा भएका कमी कमजोरी पत्ता लगाई सुधारका लागि मार्गदर्शन प्राप्त गर्ने ।
- (५) आधारभूत तह तथा SEE को नितिजा विश्लेषण गर्ने ।

### १.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

यस गाउँपालिकाको वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार पार्दा निम्नानुसारका प्रक्रियाहरू अवलम्बन गरिएको छ:

- (१) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका कार्यक्रमहरू तथा अभिलेखको अध्ययन,
- (२) तथ्याङ्क सङ्कलन तथा विश्लेषण,
- (३) छलफल, अन्तर्क्रिया,
- (४) स्रोत तथा सन्दर्भ सामग्रीको अध्ययन ।

### १.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

रूपा गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशनका क्रममा तपसिलअनुसारका दस्तावेजहरूको आधार लिइएको थियो ।

- (१) आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट,
- (२) एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली,
- (३) रूपाको सँगालो, २०७७,
- (४) एक झलकमा रूपा, २०७८,
- (५) रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयका विद्यालय सुधार योजनाहरू
- (६) कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९/०८०
- (७) शैक्षिक बुलेटिन (स्थिति पत्र) २०७७/०७८ तथा २०७८/०७९

## परिच्छेद २

### शैक्षिक अवस्था

#### २.१ शिक्षण संस्थाहरूको सङ्ख्यात्मक विवरण

यस गाउँपालिकाभित्र शैक्षिक गतिविधिहरू सञ्चालन गर्ने शैक्षिक संस्थाहरूको सङ्ख्यात्मक विवरण तपसिलअनुसार रहेको छः

क्र.सं.	शैक्षिक संस्था	सङ्ख्या	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालय	२९	
२	संस्थागत विद्यालय	१	
३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	२	

#### २.२ विद्यार्थी विवरण (सामुदायिक)

School Year : 2079																			
P D L S			ECD/PPC			G1-5		G6-8		G9-10		G11-12		Total					
S.N.	Code	Name	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total		
1	400080001	Birendra basic school	4	3	7	14	8	22	0	0	0	0	0	0	0	18	11	29	
2	400080003	Gaun Pharka Basic School	8	5	13	9	16	25	0	0	0	0	0	0	0	17	21	38	
3	400080004	Bhairawi Basic School	6	7	13	9	14	23	0	0	0	0	0	0	0	15	21	36	
4	400080005	Bishwa Shanti Secondary School	14	26	40	16	30	46	51	44	95	35	32	67	19	26	45	135	158 293
5	400140003	Deurali Basic School	13	19	32	20	19	39	0	0	0	0	0	0	0	34	38	72	
6	400140004	Indrayani Basic School	8	9	17	9	19	28	5	8	13	0	0	0	0	22	36	58	
7	400140006	Saraswati Basic School	11	8	19	4	6	10	0	0	0	0	0	0	0	15	14	29	
8	400140008	Arunodaya Basic School	10	14	24	21	27	48	12	11	23	0	0	0	0	43	52	95	
9	400140013	Ramkot Secondary School	1	3	4	5	19	24	19	16	35	29	33	62	33	33	66	87	104 191
10	400360001	Sharada Basic School	4	13	17	14	17	31	3	1	4	0	0	0	0	21	31	52	
11	400360002	Kamal Basic School	5	2	7	10	10	20	0	0	0	0	0	0	0	15	13	28	
12	400360003	Chandra Prabha Secondary School	20	15	35	43	39	82	41	30	71	19	24	43	7	16	23	130	124 254
13	400360006	Rupa Jyoti Secondary School	7	10	17	24	25	49	14	13	27	20	18	38	0	0	0	65	66 131
14	400360007	Suryodaya Basic School	5	4	9	2	6	8	0	0	0	0	0	0	0	0	7	10	17
15	400360008	Prithvi Rupa Secondary School	0	3	3	10	12	22	19	17	36	10	9	19	0	0	0	39	41 80
16	400360010	Jyoti Prakash Basic School	6	1	7	9	9	18	0	0	0	0	0	0	0	0	15	10	25
17	400410001	Mai Maidan Basic School	4	3	7	8	6	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	9 21
18	400410002	Kalpa basic school	4	4	8	5	4	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	8 17
19	400410003	Mahendra Basic School	17	7	24	17	14	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34	21 55
20	400410004	Janata Secondary School	20	27	47	42	37	79	39	13	52	20	16	36	0	0	0	121	93 214
21	400410005	Bageshwori Basic School i	4	8	12	10	6	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14 28
22	400410007	Gaunpharka Secondary school	9	6	15	13	8	21	16	15	31	6	4	10	0	0	0	44	33 77
23	400440001	Rithumala Basic School	9	12	21	19	14	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	26 54
24	400440002	Kuleshwor Basic School	1	5	6	4	9	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	14 19
25	400440005	Saraswati Basic School	6	8	14	14	10	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	18 38
26	400440007	Jateshwor Secondary School	4	2	6	14	11	25	6	5	11	7	8	15	0	0	0	31	26 57
27	400440008	Kalika Secondary School	11	16	27	22	34	56	39	23	62	12	12	24	0	0	0	84	85 169
28	400440009	Shivalaya Secondary School	12	12	24	19	20	39	27	28	55	27	29	56	25	7	32	110	96 206
29	400440010	Chandi Basic School	9	12	21	7	11	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	23 39

## विद्यार्थी विवरण (संस्थागत)

School Year: 2079								Girls Total	Boys Total	G. Total			
P DJLLS	Code 005	G0 Total			G1-5								
	Name	Girls	Boys	Total	Girls	Boys	Total						
	4000360011 Western Village Academy	9	8	17	18	22	40	32	47	79			

## २.३ रूपा गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूको विवरण

क्र.सं.	सिकाइ केन्द्रको नाम, ठेगाना	सहजकर्ताको नाम	सम्पर्क नं.
१	देउराली बहुउद्देश्यीय सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, रूपा-५, देउराली	विपना श्रेष्ठ	९८७४९२९६७९
२	चन्द्रज्योति सामुदायिक सिकाइ केन्द्र रूपा-३, पोल्याड	शान्ता कुमाल	९८४६६७३०२७

## २.४ भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था:

रूपा गाउँपालिका ग्रामीण क्षेत्रमा अवस्थित गाउँपालिका हो। यहाँका अधिकांश विद्यालय विनाशकारी भूकम्पका कारण क्षतिग्रस्त भएका थिए। हाल धेरै विद्यालयका भवनहरू पुनःनिर्माण भइसकेका छन् भने केही विद्यालयका भवनहरू निर्माणको क्रममा रहेका छन्। कतिपय विद्यालयमा आवश्यकतानुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माण हुन सकेका छैनन् यद्यपि गाउँपालिकाले विभिन्न संस्थाहरूसँगको समन्वयमा विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्य गरिरहेको छ।

यस गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारको अवस्थालाई तपसिल अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ :

रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारको सामान्य अवस्था आ.व. २०७७/७८										
क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	भवन	कक्षाकोठा	शैचालय	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT प्रयोगशाला	फुटकालय	स्कूल बस	इन्टरनेट जडान	कैफियत
१	सरस्वती आ. वि., रूपा ७	२	७	१						भएको भवन जीर्ण
२	रामकोट मा. वि., रूपा ७	११	२९	५	१	१	१			भएको
३	अरुणोदय आ. वि., रूपा ७	५	१२	२		१				भएको
४	इन्द्रायणी आ. वि., रूपा ७	६	१५	४		१				भएको
५	देउराली आ. वि., रूपा ७	३	६	१						भएको शैचालय जीर्ण
६	रितुमाला आ. वि., रूपा १	३	६	२						भएको
७	कालिका मा. वि., रूपा १	८	२०	३	१	१	१			भएको
८	सरस्वती आ. वि., रूपा १	३	७	२						भएको
९	चण्डी आ. वि., रूपा १	३	८	१						भएको
१०	जटेश्वर मा. वि., रूपा १	७	१३	३	१	१	१			भएको भवन जीर्ण, त्याब, लाइब्रेरी आवश्यक
११	शिवालय मा. वि., रूपा २	५	१४	४	१	१	१			भएको
१२	कुलेश्वर आ. वि., रूपा २	१	५	१						भएको
१३	शारदा आ. वि., रूपा ६	४	७	२			१ (सामान्य)			भएको
१४	चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा ६	९	२०	५	१	१	१			भएको
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा ६	४	५	१						भएको
१६	पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा ६	२	१६	२	१	१	१			भएको
१७	कमल आ. वि., रूपा ६	५	७	२			१			भएको
१८	रूपाज्योति मा.वि., रूपा ६	२	१६	२	१	१	१			भएको

१९	सूर्योदय आ. वि., रूपा ६	२	३	१					भएको	शैचालय जीर्ण
२०	गाउँफर्क आ. वि., रूपा ५	१	८	१			१ (सामान्य)		भएको	
२१	विश्वशान्ति मा. वि., रूपा ५	८	१६	३	१	१	१	१	भएको	
२२	वीरेन्द्र आ. वि., रूपा ५	२	७	१					भएको	
२३	भैरवी आ. वि., रूपा ५	२	५	१					भएको	
२४	महेन्द्र आ. वि., रूपा ४	३	९	१					भएको	
२५	गाउँफर्क मा. वि., रूपा ४	५	२२	३	१	१	१	१	भएको	
२६	जनता मा. वि., रूपा ३	६	१९	३	१	१	१	१	भएको	
२७	वागेश्वरी आ. वि., रूपा ३	२	६	१					भएको	
२८	माइमैदान आ. वि., रूपा ३	२	६	२					भएको	
२९	कल्प आ. वि., रूपा ४	३	६	१					भएको	

## २.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू

### २.५.१ स्थानीय तहको गाउँ शिक्षा योजना

यस गाउँपालिकाको स्थापना भएदेखि हालसम्म पनि गाउँ शिक्षा योजना निर्माण हुन सकेको छैन। गाउँपालिकामा गाउँ शिक्षा समिति गठन भइ सो समिति मार्फत् शैक्षिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुँदै आएका छन्। गाउँपालिकाको शिक्षा योजना निर्माणिका लागि आ.व. २०७८/०७९ मा कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गरी कार्यदल गठन भएको भएपनि शैक्षिक पार्श्वचित्र तथा गाउँ शिक्षा योजना तयार हुन सकेन। त्यसका लागि पुन आ.व. २०७९/०८० को बजेटमा सो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको भए पनि विविध कारणले यसले पूर्णता पाउन सक्ने। वार्षिक रूपमा विद्यालय अनुगमन समिति गठन गरी विद्यालयका शैक्षिक गतिविधिहरूको अनुगमन गरी वार्षिक समीक्षा गर्दै आइएको छ। रूपा गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षा समिति मार्फत् विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि निर्णय हुँदै आएका छन्।

### २.५.२ विद्यालय सुधार योजना निर्माणिको अवस्था

यस गाउँपालिकाका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूले वार्षिक रूपमा विद्यालय सुधार योजना तयार पार्दै आएका छन्। विद्यालय सुधार योजना निर्माण सहयोगी पुस्तिका २०७४ को व्यवस्थालाई अवलम्बन गरी योजना निर्माण तथा सोको कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिकाले जोड दिँदै आएको छ। जसका लागि सामुहिक रूपमा कार्यशालाको आयोजना गरी विद्यालयको समग्र गुरुयोजनाको रूपमा विद्यालय सुधार योजनालाई विकास गर्ने लक्ष्य राखिएको छ। विद्यालय सुधार योजना निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गर्न वि.व्य.स. अध्यक्ष तथा शि.अ.सं. अध्यक्षहरूको र प्रधानाध्यापकहरूको समेतको क्षमता विकास कार्यशाला सञ्चालन भइसकेको छ। यसका आधारमा विद्यालयले सरोकारवालाहरूसँगको सहभागीतामा कार्यशाला सञ्चालन गरी विद्यालय सुधार योजना तयार गर्ने गरेका छन्।

### २.५.३ बेरुजुको वर्तमान अवस्था

यस गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा साविकमा जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट कार्यान्वयन गरिएका कार्यक्रमहरूमा बेरुजु रहेको पाइन्छ। गाउँपालिकाको स्थापना भएपछि साविक जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट निर्माण भएका भौतिक संरचनाको क्रमागत बजेट बेरुजु फछ्योटका क्रममा रहेको छ। हाल विद्यालयहरूको नियमित लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न गरिने हुनाले बेरुजु कम हुँदै गएको छ। स्थानीय तहको स्थापनापश्चात् रहेका बेरुजु विद्यालयबाट असुल गर्दै आइएको हुँदा बेरुजुको मात्रा कम हुँदै गएको छ। साविकका कार्यक्रमहरूको बेरुजु फछ्योटका लागि पहल हुँदै आएको छ। नेपाल सरकारको नमुना विकास योजनामा परेका विद्यालय तथा अन्य भौतिक संरचना

निर्माण कार्यको पेशकी बेरुजु रहेको भएपनि असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजुको मात्रा घट्दै गएको छ ।

#### २.५.४ अड्डग्रेजी माध्यममा शिक्षण गर्ने विद्यालयको विवरण

रूपा गाउँपालिकाको स्थापना भएदेखि नै अभिभावकहरूको अड्डग्रेजी शिक्षाप्रतिको मोहलाई सम्बोधन गर्न नसरी देखि कक्षा ५ सम्म अड्डग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकका लागि लाग्ने रकम गाउँपालिकाले अनुदानको रूपमा दिई आएको छ । यसले गाउँबाट बजारतर्फ हुने बसाइँसराइलाई समेत केही हदसम्म कम गर्न सफल भएको छ । हाल सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ५ सम्म सामाजिक, नेपाली, नैतिक तथा स्थानीय विषय बाहेका विषयहरू अड्डग्रेजी माध्यममा पठनपाठन हुने गरेको छ । केही विद्यालयहरूले कक्षा १० सम्म अड्डग्रेजी माध्यमलाई अवलम्बन गरेका छन् । कक्षागत रूपमा अड्डग्रेजी माध्यममा पठनपाठन सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरूको विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ:

क्र. सं.	अड्डग्रेजी माध्यममा सिकाइ सहजीकरण सञ्चालन गर्ने सामुदायिक विद्यालयहरूको सङ्ख्या	कैफियत	
	बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म	बालविकास देखि कक्षा ८ सम्म	बालविकास देखि कक्षा १० सम्म
१	२९	५	४

#### २.५.४ स्थानीय तहले गरेको लगानीमा त्यसको उपलब्धि

##### (क) गाउँपालिकाले शिक्षामा गरेका लगानीका क्षेत्रहरू

- शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक, एक ल्यापटप कार्यक्रम
- अड्डग्रेजी माध्यमका लागि कक्षा ५ सम्म निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान
- खेल तथा सिकाइ सामग्रीसहितको बालविकास केन्द्रको विकास
- गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण तथा कार्यान्वयन
- सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी निर्माण तथा कार्यान्वयन
- शिक्षक डायरी निर्माण तथा प्रयोग
- होमवर्क डायरी निर्माण तथा प्रयोग
- गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन
- शैक्षिक सामग्री वितरण
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा कार्यान्वयन
- स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा कार्यान्वयन
- क्षमता विकास तालिम, कार्यशाला सञ्चालन
- प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनका लागि अनुदान
- विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण
- माध्यमिक विद्यालयमा सोलार तथा ई-हाजिरीको व्यवस्था
- प्रधानाध्यापक, कक्षा शिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ता प्रोत्साहन
- निजी स्रोत शिक्षक पोशाक

##### (ख) गाउँपालिकाले शिक्षामा गरेका लगानीबाट देखिएका उपलब्धि

- आधुनिक सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको क्षमता विकासका लागि साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम अन्तर्गत १२ जना शिक्षकले ल्यापटप खरिद गरी शैक्षिक प्रयोजनमा प्रयोग भएका ।
- अड्डग्रेजी माध्यमका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदानले अड्डग्रेजी शिक्षाको माग सम्बोधन भएको
- खेलकोठा निर्माणले बालबालिकाहरूलाई खेलदै सिक्ने वातावरण सिर्जना भएको ।

- गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण तथा कार्यान्वयनले सबै विद्यालयमा समान रूपमा शैक्षिक गतिविधि सञ्चालन गर्न सहज भएको ।
- शिक्षक डायरीको प्रयोगले तयारीसहित कक्षाकोठा प्रवेशका लागि शिक्षकलाई सहज बनाएको ।
- गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन हुँदा सबै विद्यालयमा सिकाइ सहजीकरणमा समेत एकरूपता कायम गरी गुणस्तर सुधारमा सहयोग पुगेको ।
- स्थानीय पाठ्यक्रमले विद्यार्थीहरूलाई आफ्नो स्थानीय तहका विविध पक्षमा जानकारी प्राप्त गर्न सहज भएको । स्थानीय पाठ्यपुस्तकको प्रयोगले रूपाको पहिचान गराउन सहयोग पुगेको ।
- तालिम, कार्यशालाले शिक्षकको क्षमता विकास भई सिकाइ सहजीकरण तथा शैक्षिक कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनेको ।
- गाउँपालिकाभित्र प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन भएपछि गाउँपालिकाका विद्यार्थीहरूलाई आफ्नै ठाउँमा प्राविधिक शिक्षा प्राप्त गर्ने अवसर प्राप्त भएको ।
- विद्यालयमा घेराबार निर्माण कार्यले सुरक्षित विद्यालय विकासमा सहयोग पुगेको ।
- सोलारको व्यवस्थाले जुनसुकै बेला शैक्षिक तथा प्रशासनिक कार्य गर्न सम्भव भएको ।
- ई- हाजिरीको प्रयोगले शिक्षक, कर्मचारीहरूको समय र नियमिततामा वृद्धि गरेको ।
- प्रधानाध्यापक, कक्षा शिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ता प्रोत्साहनले कार्यप्रतिको उत्प्रेरणामा वृद्धि भएको ।
- निजी स्रोतमा कार्यरत शिक्षक पोशाकका कारण शिक्षकहरूमा देखिने विभेद न्यून भएको ।
- सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरीको प्रयोगले कक्षा कोठामा बिताउने शिक्षकको समय बृद्धि भएको ।
- होमवर्क डायरीको प्रयोगले अभिभावकहरूको सहयोगमा विद्यार्थीको अध्ययनप्रतिको रुचि बढाई गएको ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम तथा अन्य विषयको सहजीकरणमा नक्सा (नेपाल, गण्डकी प्रदेश, कास्की, रूपा गा.पा.) को प्रयोगले सिकाइ प्रभावकारी भएको ।

## २.६ स्थानीय तहको सङ्गठन सरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

रूपा गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा अवस्थित छ । यो शाखा अन्तर्गत २९ सामुदायिक विद्यालय १ संस्थागत विद्यालय तथा २ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र रहेका छन् । यो शाखाको कार्यक्षेत्र ठूलो रहेको भए पनि हाल शिक्षा प्रशासनको एक जना अधिकृत तथा एक प्राविधिक सहायक गरी दुई जना कार्यरत छन् । शिक्षा क्षेत्रको जनशक्तिको अवस्था निम्नानुसार रहेको छ:

क्र. सं.	पद/तह	कर्मचारी संख्या	कैफियत
१	अधिकृत छेटौँ/सातौँ/ आठौँ	१	पदपूर्ति
२	सहायक पाँचौँ	१	पदपूर्ति

## २.७ रूपा गाउँपालिका, कास्कीका सामुदायिक आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयका

प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा कर्मचारी विवरण: शैक्षिक सत्र २०७९				
क्र सं	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्र. अ./शिक्षक/ कर्मचारीकोको नाम, थर	तह/त्रैणी	पद
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७, स्याकलुड	रमामोहन सुवेदी	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२		राम बहादुर विश्वकर्मा	प्रा. वि., द्वितीय	शिक्षक
३		पूर्णिमा शाह	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
४		विष्णु सापकोटा सुवेदी		बालविकास
५		सरस्वती सुवेदी		सहयोगी

६	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७, रामकोट	विष्णुप्रसाद न्यौपाने	मा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
७		सीता पौडेल	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
८		प्रकाश सुवेदी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
९		हृदयराज खनाल	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१०		धर्मेन्द्र रिजाल	मा. वि. करार	शिक्षक
११		सुरेश तिमिल्सिना	मा. वि. करार	शिक्षक
१२		सूर्यराज तिवारी	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१३		कल्याणराज अधिकारी	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१४		भिम बहादुर अधिकारी	नि. मा. वि., द्वितीय	शिक्षक
१५		विष्णुहरि सुवेदी	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१६		शान्ता थापा के. सी.	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७		अपिल सुवेदी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१८		मनकला भूजेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१९		शोभादेवी यिमिरे	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०		प्रेमराज पौडेल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२१		मायादेवी सुवेदी		लेखा सहायक
२२		कविता थापामगर		बालविकास
२३		हरि सुवेदी		सहयोगी
२४		शान्ति सुवेदी		सहयोगी
२५	अरुणोदय आ. वि., रूपा - ७, माझगाउँ	जड्गबहादुर भूजेल	नि. मा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२६		किशोर भुजेल	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२७		प्रेम प्रकाश भट्टराई	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२८		रामचन्द्र न्यौपाने	प्रा. वि. द्वितीय	शिक्षक
२९		मन्जु कोइराला	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
३०		हिरा माया राना	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
३१		पवित्रा गौली भट्टराई	प्रा. वि., करार	शिक्षक
३२		राजु सुवेदी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
३३		तारा पौडेल		बालविकास
३४		शकुन्तला सुवेदी (गौतम)		बालविकास
३५		प्रकाश सुवेदी		सहयोगी
३६	ईन्द्रियणी आ. वि., रूपा - ७, दाडसिमराड	राजेन्द्रराज भट्टराई	प्रा. वि. द्वितीय	प्रधानाध्यापक
३७		जीवनबाबु खनाल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
३८		गोविन्दराज न्यौपाने	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
३९		कल्पना पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
४०		रामशरण न्यौपाने	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
४१		रामकृष्ण खनाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
४२		सुदिप विश्वकर्मा	प्रा. वि., करार	शिक्षक
४३		दिपिका परियार	प्रा. वि., करार	शिक्षक
४४		रमा परियार		बालविकास
४५		सोमराज सापकोटा		सहयोगी

४६	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७, कुसुने	मिमकाजी प्रधान	प्रा. वि. द्वितीय	प्रधानाध्यापक
४७		बबिता शाह	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
४८		रमाकुमारी भट्टराई	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
४९		शान्त्वना पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
५०		समीक्षा पौडेल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
५१		चन्द्रकला भूजेल		बालविकास
५२		सीतादेवी न्यौपाने		सहयोगी
५३	श्री पिठुमाला आ. वि., रूपा - १, च्यार्पे	पस बहादुर गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
५४		प्रिया थापा	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
५५		सरिता खनाल न्यौपाने	प्रा. वि., करार	शिक्षक
५६		जौमाया थापा		इसिडि
५७		बसुन्धरा पौडेल		सहयोगी
५८	श्री कालिका मा. वि., रूपा १ - स्यास्ती	ज्ञानेन्द्र पौड्याल	नि. मा. वि., राहात	प्रधानाध्यापक
५९		शुभराज खनाल	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
६०		टीकादेवी शर्मा	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
६१		हरिप्रसाद ओझा	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
६२		तीर्थराज खनाल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६३		सूर्यशरण ढुड्याना	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६४		उपेन्द्रराज खनाल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६५		उत्तमराज खनाल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६६		राजेन्द्र बहादुर उपरकोटी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६७		चन्द्रमाया क्षेत्री	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
६८		विद्या पोखरेल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
६९		सागर सापकोटा	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
७०		अमनकुमार यादव		लेखा सहायक
७१		कृष्णमाया पौडेल		बालविकास
७२		शारदा देवी घिमिरे		सहयोगी
७३	सरस्वती आ. वि., रूपा - १, दरगाउँटार	राजेश्वर पौडेल	प्रा. वि. द्वितीय	प्रधानाध्यापक
७४		कृष्णमाया बोहोरा	प्रा. वि., करार	शिक्षक
७५		सन्तोष ढकाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
७६		शान्ता श्रेष्ठ		बालविकास
७७		कमला माझी बोटे		सहयोगी
७८	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १, देउपुरबैंसी	सन्तोष अधिकारी	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
७९		इन्दु बराल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
८०		सन्तोष गौतम	प्रा. वि., करार	शिक्षक
८१		शर्मिला मिश्र		बालविकास
८२		उषा न्यौपाने ढकाल		सहयोगी

८३	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १, बाहुपिंके	युवराज अधिकारी	नि. मा. वि. द्वितीय	प्रधानाध्यापक
८४		सीता बराल भण्डारी	मा. वि., राहात	शिक्षक
८५		हरिचन्द्र ओङ्गा	मा. वि., राहात	शिक्षक
८६		धनेश्वर सापकोटा	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
८७		तेजप्रसाद तिमिल्सिना	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
८८		सकुन्तला थापा	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
८९		दिपकनाथा पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
९०		मोहन राना	प्रा. वि., करार	शिक्षक
९१		निर्मला त्रिपाठी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
९२		जीवन कोइराला	प्रा. वि., करार	शिक्षक
९३		अनिता श्रेष्ठ		लेखा सहायक
९४		पार्वती कोइराला		बालविकास
९५		सरिता थापा		सहयोगी
९६	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २, थुम्की	रुपिन्द्र प्रभावी जोशी	मा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
९७		ऋषिराम ओङ्गा	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
९८		बुद्धिराम विश्वकर्मा	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
९९		हुम प्रसाद पैयानी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१००		जयराज उपाध्याय	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१०१		हरिश्चन्द्र पौडेल	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१०२	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २, थुम्की	रश्मिला खनाल	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१०३		जयराम सुवेदी	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
१०४		रामबहादुर माल	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
१०५		विश्वनाथ सुवेदी	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
१०६		धनबहादुर गुरुड	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१०७		सम्झना सुवेदी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१०८		लक्ष्मी न्योपाने ओङ्गा	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१०९		शान्ता तिमिल्सिना	प्रा. वि., राहात	शिक्षक
११०		सुवास सुवेदी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१११		पूर्णबहादुर गुरुड		लेखा सहायक
११२		प्रगति थापामगर		बालविकास
११३		विष्णुप्रसाद ओङ्गा		सहयोगी
११४		सुमित्रा भूसाल		सहयोगी
११५	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २, सिर्कुतान	रामबहादुर आले	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
११६		लक्ष्मण ढकाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
११७		धनमाया दाहाल		बालविकास
११८		सोविता ओङ्गा		सहयोगी

११९	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६, मोहरिया	डिल्लीराम ओझा	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१२०		सगुन पौडेल अर्याल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१२१		शशिकला गुरुङ	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१२२		हरिमाया ओझा		बालविकास
१२३		लक्ष्मी मगर		सहयोगी
१२४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६, भिरचोक	भोलानाथ पौडेल	मा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१२५		रुद्रमणि पौडेल	मा. वि. द्वितीय	शिक्षक
१२६		विश्वप्रकाश सुवेदी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१२७		बेदहरि सुवेदी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१२८		केदार रेमी	मा. वि., राहात	शिक्षक
१२९		सुरेन्द्र दुड्गाना	मा. वि., राहात	शिक्षक
१३०		निर्मला न्यौपाने	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१३१		हिमाल कश्यप	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
१३२		चुमानसिंह गुरुङ	नि. मा. वि. द्वितीय	शिक्षक
१३३		मोहम्मद मोहसिन मियाँ	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
१३४		नेत्रकुमारी विश्वकर्मा	नि. मा. वि. तृतीय	शिक्षक
१३५		दिपेन्द्रराज पगेनी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१३६		हरिचन्द्र पगेनी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१३७		हारिबहादुर गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१३८	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६, भिरचोक	इन्द्रकुमारी गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१३९		कमला गुरुङ	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१४०		देवी अधिकारी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१४१		अनिसा खड्का		लेखा सहायक
१४२		रमा ढकाल		बालविकास
१४३		निशा गुरुङ		बालविकास
१४४		तेज बहादुर थापा		सहयोगी
१४५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६, मैदान	शिवराज लामिछाने	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१४६		सुष्मा सिंगदेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१४७		सीता ढकाल		बालविकास
१४८		सावित्री अधिकारी		सहयोगी

१४९	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६, खोलाको छेउ	महादेव सुवेदी	मा. वि., प्रथम	प्रधानाध्यापक
१५०		गंगा पाण्डे भाट	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५१		कृष्ण बहादुर खड्का	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
१५२		सुनिल सुवेदी	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
१५३		रामचन्द्र ओङ्गा	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५४		चन्द्रमणि पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५५		शान्ता क्षेत्री	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५६		अनिलबाबु न्यौपाने	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५७		तीर्थराज लामिछाने	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५८		हरि बहादुर लामिछाने	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१५९		कुमारी पाण्डे	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१६०		अनिता पौडेल	प्रा. वि. राहात	शिक्षक
१६१		सुभा पौडेल	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
१६२		अनिषा तिवारी		लेखा सहायक
१६३		टिकादेवी वि क		बालविकास
१६४		रेजिना पौडेल घिमिरे		सहयोगी
१६४	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६, भाँगरा	निर्मला अधिकारी भण्डारी	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१६५		गोपेशबहादुर गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१६६		मिनाकुमारी खत्री	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१६७		अस्मिता के. सी. खड्का		बालविकास
१६८		अनुराधा गुरुङ		सहयोगी
१६९	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६, तालबेंसी	संगीता अधिकारी	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१७०		कृष्ण प्रसाद वाग्ले	मा. वि., राहात	शिक्षक
१७१		सविता न्यौपाने	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
१७२	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६, तालबेंसी	विकास पगेनी	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
१७३		गीता वि.क.	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७४		महेश गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७५		पूर्णिमाया गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७६		लक्ष्मी खड्का	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७७		विकास भूर्तेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७८		पार्वती वास्तोला	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१७९		अमृत भट्टराई	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१८०		भगवान थापा	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१८१		अमृत पौडेल	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
१८२		सन्देश गौतम	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
१८३		किसान गुरुङ		लेखापाल
१८४		फुलकुमारी गुरुङ		बालविकास सहजकर्ता
१८५		अजिता अधिकारी		कार्यालय सहयोगी

१८६	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६, तालबेंसी	सरिताकुमारी बराल	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१८७		लिला बराल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१८८		लक्ष्मी थापा		कार्यालय सहयोगी
१८९	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५, डोटेलकुना	पार्वती बराल ढुङ्गाना	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१९०		अर्जुन बसौला	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
१९१		तारा लामिछाने	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१९२		ऋषिकान्त ढुङ्गाना	प्रा. वि., करार	शिक्षक
१९३		तील कुमारी जोशी		बालविकास सहजकर्ता
१९४		सूचना बसौला		कार्यालय सहयोगी
१९५	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५, देउराली	बुद्धिसागर अधिकारी	मा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
१९६		राजु कुमाल	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१९७		हरिराज घिमिरे	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१९८		दिपक सुवेदी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
१९९		बाबुराम सुवेदी	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२००		हरि प्रसाद खनाल	मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०१		प्रशान्त श्रेष्ठ	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
२०२		सुशिल गुरुङ	मा. वि. अनुदान (११,१२)	शिक्षक
२०३		लेलिन घिमिरे	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०४		कृष्णराज पौडेल	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०५		अच्युत पौडेल	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०६		काशिराम घिमिरे	प्रा. वि., प्रथम	शिक्षक
२०७		अर्जुन घिमिरे	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०८		शोभा तिवारी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२०९	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५, देउराली	मञ्जु गुरुङ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२१०		प्रदीप पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२११		जित बहादुर थापा	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२१२		हरिराज घिमिरे		लेखापाल
२१३		शान्त्वना घिमिरे		इसिडि
२१४		सुमित्रा गुरुङ		इसिडि
२१५		शिवराज बगाल		सहयोगी
२१६	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५, रामादी	रूपा श्रेष्ठ		सहयोगी
२१७		सोना कुमारी यादव	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२१८		कल्पना शर्मा सुवेदी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२१९		शान्ति कुँवर खनाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२२०		उर्मिला पौडेल		बालविकास सहजकर्ता
२२१		रिता गुरुङ		सहयोगी

२२२	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५, खडगाउँ	श्याम कुमार श्रेष्ठ	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२२३		विन्दु न्यौपाने पोग्नी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२२४		शुसिला न्यौपाने	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२२५		सरस्वती बसौला		बालविकास सहजकर्ता
२२६		सीता सिलवाल		सहयोगी
२२७	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४, दुड्गागाडे	राज बहादुर शाही	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२२८		सीता पौडेल	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२२९		गौरी वंशी	प्रा. वि., राहात	शिक्षक
२३०		निरूपा शाही	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२३१		सुनिता रेणी		बालविकास सहजकर्ता
२३२		चित्र बहादुर मल्ल		सहयोगी
२३३	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४, खाल्टे	नारायणप्रसाद पोखरेल	मा. वि. द्वितीय	प्रधानाध्यापक
२३४		नारायणप्रसाद सुवेदी	मा. वि., राहात	शिक्षक
२३५		संगीता अधिकारी	मा. वि., राहात	शिक्षक
२३६		बामदेव ओझा	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२३७		सुकबहादुर परियार	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२३८		नवीन आचार्य	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२३९		सरदचन्द्र न्यौपाने	नि. मा. वि., तृतीय	शिक्षक
२४०		शरणकुमार श्रेष्ठ	प्रा. वि., द्वितीय	शिक्षक
२४१		प्रकाश ओझा	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२४२		रोमन कुमारी सिंह	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२४३		मैना कुमाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२४४		रविना के. सी.		लेखापाल
२४५		नरमाया गुरुङ		बालविकास सहजकर्ता
२४६		शुशिला घिमिरे		सहयोगी

२४७	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३, पोल्याड	विश्वरञ्जन सुवेदी	मा. वि. तृतीय	प्रधानाध्यापक
२४८		राजेन्द्र पोख्रेल	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
२४९		सुदिप खनाल	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
२५०		सन्तोष पाण्डे	नि. मा. वि., राहात	शिक्षक
२५१		कल्पना ओङ्गा	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२५२		उदयराज ठुड्गाना	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२५३		सुनिता अधिकारी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२५४		हिरालाल कुमाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२५५		गंगा परेनी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२५६		इन्दिरा आचार्य खनाल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२५७		विनिता गैरे	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२५८		दिपेन्द्र न्यौपाने	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
२५९		हरिप्रसाद अधिकारी	मा. वि. शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक
२६०		प्रदीप वाले		लेखा सहायक
२६१		निर्मला माल		सहयोगी
२६२		सावित्रा अधिकारी		इसिडि
२६३		सुष्मा थापा		इसिडि
२६४	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३, टाकाअज्ञा	रामराज छिमाल	प्रा. वि., द्वितीय	प्रधानाध्यापक
२६५		पवित्रा श्रेष्ठ	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२६६		मिठु खनाल		इसिडि
२६७		मायादेवी पौडेल		सहयोगी
२६८	श्री माइमेदान आ. वि., रूपा - ३, फैचोक	अम्मर बहादुर विश्वकर्मा	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२६९		सृजना पराजुली पौडेल	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२७०		सन्तोषी रिजाल अधिकारी	प्रा. वि., करार	शिक्षक
२७१		रजनी आचार्य		इसिडि
२७२		शर्मिला चर्माकार		सहयोगी
२७३	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४, माउडाँडा	सन्त बहादुर मल्ल	प्रा. वि., तृतीय	प्रधानाध्यापक
२७४		प्रभा पंजानी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२७५		पोष्टराज सुवेदी	प्रा. वि., तृतीय	शिक्षक
२७६		रिता शाही		इसिडि
२७७		चुनकुमारी वंशी मल्ल		सहयोगी

## परिच्छेद-३

### कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

#### ३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

##### (क) सङ्घीय संसर्त अनुदानका कार्यक्रमको प्रगति

क्र. सं.	क्रियाकलाप कोड	क्रियाकलाप	इकाइ	भौतिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)
१	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा		१५९	१४५५८०००	९९८५४३२०	९७.१४
२	३५००००१५	माध्यमिक शिक्षा		३९	२३१०००००	२३१०००००	१००
३	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम			४६१८२०००	४१५६८६९०	९०.०९
<b>जम्मा</b>					<b>१६३८४००००</b>	<b>१५६५२३०१०</b>	<b>९५.५३</b>

##### (ख) गण्डकी प्रदेशबाट प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रमको प्रगति

क्र. सं.	क्रियाकलाप	इकाइ	भौतिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)
१	विषयगत सिकाइ समूह निर्माण परिचालन		३	५००००	५००००	१००
२	न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन		२	१००००००	१००००००	१००
<b>जम्मा</b>				<b>५००००००</b>	<b>५००००००</b>	<b>१००</b>

##### (ग) गाउँपालिकाअन्तर्गतको बजेट तथा कार्यक्रमको प्रगति

क्र. सं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
१	१०	शैक्षिक प्रोफाइल तथा शैक्षिक योजना निर्माण	२२३९	३०००००	०	०
२	११	शैक्षिक क्यालेन्डर, डायरी	२२३९	५०००००	४८४०४७	९६.८०९४
३	३	विद्यालय कार्य सम्पादन परीक्षण एवम् मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन	२२५२२	१०००००	०	०
४	८	कमाउदै पढ्दै कार्यक्रम जनता मा.वि. रूपा-२	२२५२२	५०००००	२१४५७०	४२.९९४
५	१	हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्क्रमका आधारमा पाठ्य पुस्तक लेखन तथा प्रकाशन	२२५२२	१२०००००	७३६५२९	६१.३७
६	१२	परीक्षा सञ्चालन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	३०००००	२४१९२८	८०.६४
७	४	प्र.अ. प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	६५००००	६५०,०००.००	१००
८	५	शिक्षा सम्बन्धी क्षमता विकास, कार्यशाला अभियानकरण तालिम तथा शैक्षिक व्यवस्थापन /भ्रमण	२२५२२	५०००००	३५८३७८	७१.६७५६
९	१३	विषयगत सिकाइ समूह निर्माण तथा परिचालन विद्यालय अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	२५०,०००	२३६९०४	९४.४४९६
१०	२	अंग्रेजी माध्यम पाठ्यपुस्तक वितरण	२२५२२	१००००००	६५६५३३	६५.६५३३
११	९	एक शिक्षक एक ल्याप्टप/शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	२२५२२	३३०००	०	०
१२		शैक्षिक सहायता तथा अनुदान	२२५२९	१०००००	४८,०००.००	४८

१३	७	प्राविधिक विद्यालय अनुदान तथा व्यवस्थापन रामकोट रपा ७	२६४१२	५०००००	५०००००	१००
१४	६	प्राविधिक विद्यालय अनुदान तथा व्यवस्थापन विश्वशान्ति रपा ९	२६४१२	५०००००	५०००००	१००
कुल जम्मा				६७३००००	४६२६०८९	

### ३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था

#### (क) संघीय ससर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

अनुसूची १४  
 प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा  
 रूपा गाउँपालिका, रूपाकोट कास्की  
 आर्थिक वर्ष: २०७९/१०८०

सङ्घीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम

क्र सं	बजेट उपशीर्षक	हाल (तेस्रो त्रैमासिक) सम्मको निकासा	त्रैमासिकमा निकासा लिएको रकम	त्रैमासिकमा भएको खर्च रकम	जम्मा खर्च
१	संघीय सरकारका कार्यक्रम				
२	सबैको लागि शिक्षा – आधारभूत तह				
३	माध्यमिक तह				
४	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम प्रदेश र स्थानीयका लागि				
५	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)				
६	शहीद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान				

वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमगत प्रगति विवरण (स्थानीय तह)

क्र. सं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरू समेत)	७४९०००००	७४८९९९९७.	१००.००
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२३१०००००	२३१०००००.	१००.००
३	१.१.१.७०	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता	१९६५८०००	१६९५४३२३.	८८.२५
४	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमीक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	८७५९०००	८७५९०००	१००.००
५	१.१.४.३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमीक थप	८३२०००	८३२०००	१००.००

६	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६७२०००	६५७६३३	९७.८६
७	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१३९७०००	९४४०४८	६७.५८
८	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	५५४०००	३३७४००	६०.९०
९	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान	१७३८०००	१७०९०००	९७.८७
१०	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४०००००	३५००००	८७.५०
११	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३९९३०००	३७०३७३७	९२.७६
१२	११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	१०९०००००	७७७५७६०	७६.९९
१३	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदूढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६९५००००	६७४७५०२	९७.०९
१४	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन	६०७०००	६०६२९८	९९.८८
१५	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अड्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३९९१०००	२२५०४४५	७०.५२
१६	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अड्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३६२०००	३६२०००	१००.००
१७	२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४०००००	३३६९३७	८४.२३
१८	२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	५७७०००	५५४९३०	९६.१८
१९	११.३.२०.१	विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदूढीकरण एवम् DIGITAL LIBRARY व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार)	६५००००	६५००००	१००.००
२०	११.१.२.१३४०	विद्यालयमा कक्षाकोठा निर्माण अनुदान दुईकोठे तथा चार कोठे भवन निर्माण (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार)	५००००००	५००००००	१००.००
जम्मा			१६३८४००००	१५६५२३०९०.	९५.५३

## परिच्छेद- ४

### ४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

#### ४.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

रूपा गाउँपालिकाले शिक्षक दरबन्दी मिलानका लागि शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइको समन्वयममा सबै स्थानीय तहसँगको छलफल पछि दरबन्दी मिलानको कार्य सम्पन्न गरेको छ । रूपा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार दरबन्दी मिलानको निर्णय गरी सो कार्य सम्पन्न भएको थियो । दरबन्दी मिलान पछि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको मिलान भएपछिको दरबन्दीको विवरणसमेत प्राप्त भएको छ ।

**रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी मिलानपछि कायम भएको दरबन्दी विवरण (शैक्षिक सत्र २०७९/८०)**

क्र सं	विद्यालय	शिक्षक दरबन्दी विवरण										जम्मा अनुदान	शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान	बाल विकास सहजकर्ता	का.स.	लेखा सहायक
		प्रा वि			नि मा वि			मा वि			११०१२					
		स्थायी	करार	राहत	स्थायी	करार	राहत	स्थायी	करार	राहत	अनुदान					
१	सरस्वती आ. वि. रूपा ७	२५										३		१	१	
२	रामकोट मा. वि. रूपा ७	३	१		३			४	२		२	१५		१	२	१
३	अरुणोदय आ. वि. रूपा ७	३	२		३							८		२	१	
४	इन्द्रियांगी आ. वि. रूपा ७	५	३									८		१	१	
५	देउराली आ वि रूपा ७	४	१									५		१	१	
६	रिठुमाला आ वि रूपा १	२	१									३		१	१	
७	कालिका मा वि रूपा १	६	१		२		२					११	१	१	१	१
८	सरस्वती आ वि रूपा १	१	२									२५		१	१	
९	चण्डी आ वि रूपा १	२	१									२५		१	१	
१०	जटेश्वर मा वि रूपा १	१	३		३		१			२		१०		१	१	१
११	शिवालय मा वि रूपा २	३	१	१	३			५			२	१५		१	२	१
१२	कुलेश्वर आ वि रूपा २	१	१									२		१	१	
१३	शारदा आ वि रूपा ६	२	१									२५		१	१	
१४	चन्द्रप्रभा मा वि रूपा ६	४	२		२५			४		२	२	१७		२	१	१
१५	ज्योतिप्रकास आ वि रूपा ६	२										२		१	१	
१६	पृथ्वीरूपा मा वि रूपा ६	७		१	१		२	१				१२	१	१	१	१

१७	कमल आ वि रूपा ६	२५										३		१	१	
१८	रुपाज्योति मावि रूपा ६	८	१			२			१			१२	२	१	१	१
१९	सुर्योदय आ वि रूपा ६	१	१									२			१	
२०	गाउफके आ वि रूपा ५	२	२									४		१	१	
२१	विश्वशान्ति मा वि रूपा ५	६		२८		८			२		१७		२	२	१	
२२	विरेन्द्र आ वि रूपा ५	२	१								३		१	१		
२३	भैरवी आ वि रूपा ५	२	१								३		१	१		
२४	महेन्द्र आ वि रूपा ४	२	१	१							४		१	१		
२५	गाउफके मा वि रूपा ४	१	३		४			१		२		११		१	१	१
२६	जनता मा वि रूपा ३	३	४			३	१				११	२	२	१	१	
२७	वागेश्वरी आ वि रूपा ३	२									२		१	१		
२८	माइथेदान आ वि रूपा ३	१	२								३		१	१		
२९	कल्प आ वि रूपा ४	३									३		१	१		
	जम्मा	८५	३६	३	२५		१०	२२	२	७	८	१९८	६	३२	३२	१०

#### ४.२ कार्यक्रम विस्तृतीकरण

यस गाउँपालिकाबाट सर्वत अनुदान तथा गाउँपालिकाको सोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमको उपलब्धी निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ:

रूपा गाउँपालिकाका माध्यमिक विद्यालयहरू मध्येबाट सूचना प्रकाशन गरी उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकाङ्कका आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) का लागि प्रस्तावना पेस गर्न लागाउने र उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयले न्यून सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयमा सिकाइ उपलब्धि वृद्धि लगायतका कार्यसमेत गर्ने गरी निकासा गर्ने गरिएको छ।

गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा रहेका बेरुजु फछ्योटका लागि सूचना प्रकाशन गरी दाखिला गर्नुपर्ने बेरुजु दाखिला गर्न र कागजपत्रहरू आवश्यक रहेका बेरुजुका कागजातहरू पेस गर्न लगाई बेरुजु फछ्योटका लागि प्रयास हुँदै आएको छ। सो सम्बन्धमा प्रधानाध्यापकहरूको बैठकमा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ प्रमुखलाई समेत आमन्त्रण गरी छलफल तथा निर्देशन दिने कार्य हुँदै आएको छ। प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि विद्यालयमा न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयनका लागि सबै विद्यालयहरूलाई निकासा दिइएको तथा विद्यालयहरूले अधिल्ला वर्षमा कक्षा २ र ३ को अभ्यास पुस्तिका प्रयोगमा खर्च गरेका हाल वैकल्पिक सिकाइ सहजीकरणका लागि खर्च गर्ने गरेका छन्। माध्यमिक तहमा दरबन्दी नभएका वा एक मात्र दरबन्दी रहेका विद्यालयलाई अड्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय

शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यपालिका निर्णयानुसार वितरण गरिएको छ ।

रूपा गाउँपालिकाका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षकको कक्षाकोठामा बिताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि प्रधानाध्यापक बैठकमा समेत छलफल गरी कार्यविधिसमेत वितरण गरिएको छ । हाल विद्यार्थीले समय अभिलेख गर्ने गरी भित्ते घडी व्यवस्थापन गर्न गाउँपालिका स्तरीय निर्णय गरी सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी प्रयोगमा आएको छ । विद्यालयलाई प्रदान गरिने अनुदानका लागि समेत यो कार्यविधि कार्यान्वयनलाई आधारको रूपमा लिने गरिएको छ । विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगका लागि कार्यक्रम तथा बजेटको व्यवस्था भएको भए पनि कर्मचारी अभावका कारण ती कार्यक्रम पूर्ण कार्यान्वयन हुन सकेनन् । यहाँका २८ विद्यालयहरूमा बालविकास केन्द्र सञ्चालनमा रहेका छन् । बालविकास केन्द्र विद्यार्थीहरूका लागि खेलदै सिक्दै गर्ने सामग्रीसहित स्थापना गरिएका छन् । हाल कुनै पनि बालविकास केन्द्र समुदायमा आधारित छैनन् ।

रूपा गाउँपालिकाका सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण हुँदै आएका छन् । विद्यालयहरूले सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण गरी सोको एक प्रति शिक्षा शाखामा समेत पेस गर्ने गरेका छन् । कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि कार्यक्रम गाउँपालिका अन्तरगत सबै विद्यालयमा होमवर्क डायरी, सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी तथा विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेखीकरण पुस्तिका तयार गरी प्रयोगमा आएका छन् । निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि गाउँपालिकाबाट प्रधानाध्यापक बैठकमा छलफल गरी कक्षा ३ सम्म सतप्रतिशत र कक्षा ७ सम्म पाठ्यक्रमले तोकेअनुसार निरन्तर मूल्याङ्कन गर्ने विषयमा निर्णय गरी निरन्तर मूल्याङ्कन अभिलेखिकरण पुस्तिका अनिवार्य गरिएको छ । गैरआवासीय छात्रवृत्तिका लागि IEMIS मा तथ्याङ्क प्रविष्ट गर्दा प्रधानाध्यापकमार्फत् झुटो नरहेको प्रतिज्ञा लिएर सोहीअनुसार निकासा गरी वितरणको भरपाई शाखामा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

गाउँपालिकाका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजा कार्यक्रम अत्यन्त सफल कार्यक्रमका रूपमा कार्यान्वयन भएको छ । विद्यालयमै खाजा तयार गरी खुवाउने व्यवस्था मिलाई सबै विद्यालयमा खाजा तयार गरी तात्तातो खाजा खुवाउने गरिएको छ । विद्यालयहरूमा भौतिक पूर्वाधारको रूपमा शौचालय निर्माण भएका छन् । अझै केही विद्यालयमा शौचालय तथा भवन निर्माणको आवश्यकता देखिन्छ । नमुना विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माणको कार्य निरन्तर अगाडि बढेको छ । गाउँपालिकाले शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको निर्देशनअनुसार सम्पूर्ण रकम निकासा गरिसकेको र निरन्तर अनुगमन गरिरहेको छ ।

गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि प्रधानाध्यापक, कक्षा शिक्षक तथा बालविकास सहजकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन, नर्सरीदेखि कक्षा ५ सम्म अड्डेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकका लागि अनुदान, शिक्षक डायरी, शैक्षिक क्यालेण्डर, शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम, होमवर्क डायरी, सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी तथा शैक्षिक सामग्री वितरण तथा विभिन्न सङ्घ संस्थाहरूसँगको समन्वयमा भौतिक पूर्वाधारलगायत शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन हुँदै आएको छ । विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान, मर्मत, घेराबारलगायतका भौतिक तथा तालिम, कार्यशाला, अभिमुखीकरण जस्ता शैक्षिक गतिविधिहरू निरन्तर सञ्चालन हुँदै आएका छन् । स्थानीय विषयको सहजीकरणका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक कार्यान्वयन भएका छन् । यसले शैक्षिक उपलब्धिमा सुधार हुने अपेक्षा राखिएको छ ।

## परिच्छेद-५

### असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

#### ५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम

रूपा गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा विभिन्न सङ्घ संस्थाहरूले शिक्षा क्षेत्रका विभिन्न पक्षमा गाउँपालिकासँगको समन्वय र साझेदारीमा कार्य सञ्चालन गर्दै आएका छन् । ती संस्थाहरूको विवरण निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ :

क्र.सं.	सङ्घ संस्था	कार्यक्रम	विद्यालय सङ्ख्या	कैफियत
१	गोनेसा नेपाल	भौतिक तथा शैक्षिक कार्यक्रम		
२	सेभ द चिल्ड्रन	भौतिक लगायत गुणस्तर सम्बन्धित		
३	नेलम्बो नेपाल	स्वास्थ्य तथा आर्थिक सहयोग		
४	इन्सेक	मानवअधिकार तथा खाद्य सचेतना		
५	राइट फर चिल्ड्रन	शिक्षा स्वास्थ्य लगायतका		
६	नेपाल विकास समाज	स्वास्थ्य शिक्षाका विविध क्षेत्रहरू		
७	सिआरएस	भौतिक निर्माणमा सहयोग		

यसरी गाउँपालिकाले सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक तथा भौतिक विकासका लागि गैर सरकारी संस्थाहरूसँग साझेदारी तथा समन्वय गर्ने नीति लिइएको छ ।

#### ५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरू

रूपा गाउँपालिकाको स्थापना भएदेखि हालसम्म शिक्षा क्षेत्रलाई प्राथमिकताको क्षेत्रमा राखेर कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ । स्थापनादेखि हालसम्म शिक्षा क्षेत्रमा गरेका कार्यक्रमहरूलाई निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ:

- विद्यार्थीहरूका लागि सोलार बत्ती वितरण:** तत्कालीन अवस्थामा रहेको लोडसेडिङ्का कारण विद्यार्थीहरूले आफ्नो पठनपाठनलाई नियमितता प्रदान गर्न गाउँपालिकाले विपन्न, दलित तथा जनजाति विद्यार्थीहरूलाई सोलार प्यानल, ब्याट्री तथा बल्बको व्यवस्था गरी सिकाइलाई निरन्तरता दिएको थिए ।
- वैकल्पिक ऊर्जाका रूपमा सोलारको व्यवस्था:** विद्यालयको प्रशासनिक कार्य तथा सिकाइ सहजीकरणका कार्यलाई निरन्तरता दिन माध्यमिक विद्यालयहरूलाई गाउँपालिकाले २ वाटको सोलारको व्यवस्था गरेको थिए । उक्त सौर्य ऊर्जाले हालसम्म पनि विद्यालयको प्रशासनिक तथा शैक्षिक कार्यमा ठूलो सहयोग पुर्याउँदै आएको छ ।
- ई-हाजिरीको व्यवस्था:** गाउँपालिकाभरीका कक्षा ८ सम्म सञ्चालनमा रहेका विद्यालयमा शिक्षक कर्मचारीको कार्यालय उपस्थिति र वर्हिमनको समयलाई व्यवस्थित गर्न इलेक्ट्रिक हाजिरीको व्यवस्था गरिएको छ । शिक्षक कर्मचारीको विद्यालयको उपस्थितिलाई नियमित गराई विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि वृद्धि गर्न इलेक्ट्रिक हाजिरीले सकारात्मक प्रभाव पारेको छ ।
- शिक्षक कर्मचारी पोशाक:** रूपा गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयमा कार्यरत बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी तथा निजी स्रोतका शिक्षकहरू समेतलाई एउटै पोशाकको व्यवस्था गरी शिक्षकहरूबीच रहेको फरकपनलाई हटाई काम गर्ने मनोबल वृद्धि गर्न गाउँपालिकाले शिक्षक पोशाकको व्यवस्था गर्दै आइएकोमा हाल नेपाल सरकारबाट पोशाक भत्ता प्राप्त नगर्न निजी स्रोतका शिक्षक कर्मचारीहरूलाई

प्रतिव्यक्ति रु ६०००।- प्रदान गरिएको छ ।

५. **शिक्षक कर्मचारी प्रोत्साहन:** रूपा गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापक, बालविकास सहजकर्ता तथा कक्षा शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहनको व्यवस्था गरेको छ । प्रधानाध्यापकहरूका लागि माध्यमिक रु ६००।०० निम्न माध्यमिक रु ४००।०० तथा प्राथमिक रु ३००।०० कक्षा शिक्षकहरूका लागि मासिक रु १००।०० मासिक सञ्चार खर्च तथा बालविकास सहजकर्ताका लागि मासिक रु ६००।०० प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिएको छ ।
६. **तालिम:** गाउँपालिकाले स्थापनापश्चात् जनप्रतिनिधि, पालिकाभरका विद्यालयका विव्यस अध्यक्ष तथा प्रधानाध्यापकहरूका लागि अभिभुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आएको छ । त्यसैगरी सामुदायिक विद्यालयहरूमा अड्डेजी माध्यमको पठनपाठन सञ्चालन गर्न शिक्षक तालिम तथा प्रारम्भिक कक्षाको पठनपाठनलाई प्रभावकारी बनाउन प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरूका लागि शिक्षण विधि तथा शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको । यसका साथै समय समयमा प्रबोधीकरणलगायतका अन्य आवश्यक तालिम सञ्चालन गर्दै आइएको छ । ICT तालिम, विषयगत तालिम, विद्यालय सुधार योजना निर्माण तालिम, वि.व्य.स. शि.अ.संघ पदाधिकारीको क्षमता विकास तालिम
७. **शिक्षक डायरी:** रूपा गाउँपालिकाले सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सिकाइ सहजीकरणपूर्वको तयारीलाई व्यवस्थित गर्न शिक्षक डायरीको व्यवस्था गर्दै आएको छ । शिक्षक डायरीले शिक्षकको शिक्षण सुधार योजना तयार गरी नियमित पाठ्योजना सहितको कक्षा प्रवेशलाई सुनिश्चित गर्न सहयोग पुगेको छ । शिक्षकले आफ्नो हालको उपलब्धि र लक्ष्य निर्धारण गर्न सक्ने तथा विद्यार्थीको समेत हालको उपलब्धि तथा अपेक्षित लक्ष्य निर्धारण गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान तथा प्राप्तिको अपेक्षा राखिएको छ ।
८. **निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान:** पालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि नर्सरीदेखि कक्षा ५ सम्म अड्डेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकको रकम अनुदान प्रदान गर्दै आएको छ । समयानुकूल अभिभावकको मागबमोजिमको शिक्षा प्रदान गर्न अड्डेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तकको व्यवस्था गरिएको हो ।
९. **खेलकोठा निर्माण:** पालिकाभित्रका समुदायिक विद्यालयहरूमा बालबालिकाको सिकाइलाई खेलसँग जोडेर सिकाइ उपलब्धि वृद्धि गर्ने अपेक्षासहित खेल कक्षाकोठाको व्यवस्था गरिएको छ । प्रति विद्यालय रु ४३००।०० का दरले अनुदान प्रदान गरी विद्यालयको खेलकक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिएको हो । यसले साना बालबालिकाहरूको विद्यालयप्रतिको आकर्षण वृद्धि भई विद्यार्थी सङ्ख्या वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
१०. **बालविकास केन्द्रको स्तर वृद्धि:** सामुदायिक विद्यालयमा रहेका बालविकास केन्द्रको सिकाइ क्षमता वृद्धि गर्न विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन गरिएको छ । बालविकास केन्द्रका सहजकर्ताहरूलाई सामग्री निर्माण तथा शिक्षण विधिसम्बन्धी तालिमपश्चात् पर्याप्त शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन गरी सिकाइको जगलाई सबल बनाउन यो अनुदानको व्यवस्था गरिएको हो ।
११. **शैक्षिक कार्यपात्रो:** गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूमा हुने सिकाइ सहजीकरणलगायतका गतिविधि सञ्चालनमा एकरूपता ल्याउन पालिकास्तरीय शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण गरी लागू गरिएको छ ।
१२. **वि.व्य.स., प्रधानाध्यापक तथा शिक्षक सम्मान:** अन्तर्राष्ट्रिय शिक्षा दिवस तथा राष्ट्रिय साक्षरता दिवसको अवसरमा वा राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालनको सन्दर्भमा गाउँपालिकाले शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गरेका विद्यालयका वि.व्य.स. अध्यक्ष, प्रधानाध्यापक तथा राष्ट्रो सिकाइ उपलब्धि प्राप्त गरेका शिक्षकहरूलाई सम्मान गर्दै आइरहेको छ ।
१४. **शैक्षिक अवलोकन भ्रमण:** शिक्षाको क्षेत्रमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गरी सफलतासमेत हासिल गरेका विद्यालयमा यस पालिकाका विव्यस अध्यक्ष, प्रधानाध्यापक, तथा जनप्रतिनिधिहरू सम्मिलित अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम आयोजना गरी शैक्षिक क्षेत्रको विकासमा टेवा पुऱ्याउने कार्य गरिएको छ । २०७९।०८० को लागि शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको कार्यक्रम कार्यान्वयन हुन सकेन ।
१५. **प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन:** रूपा गाउँपालिकाको श्री रामकोट मा. वि., (कृषि विज्ञान), श्री गाउँफर्क मा. वि. (पशु

विज्ञान) तथा श्री विश्वशान्ति मा. वि. (सिभिल इन्जिनियरिंग) मा पठनपाठन सञ्चालन भएको छ । प्राविधिक शिक्षाको सञ्चालनका लागि यस गाउँपालिकाले विद्यालयहरूलाई आर्थिक सहयोग गरेको छ ।

- १६. विद्यालय भवन, शौचालय, खानेपानी तथा घेराबार निर्माण तथा मर्मत:** गाउँपालिकाले सामुदायिक विद्यालयहरूमा आवश्यकतानुसार विद्यालय भवन, शौचालय निर्माण तथा मर्मत गरी सुरक्षित विद्यालय विकासमा सहयोग पुगेको छ । विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी गाउँपालिकाले प्रदेशसँगको लागत साझेदारीमा शुद्ध खानेपानीको व्यवस्थापन गरेको छ । साथै, पानी चुहिने विद्यालयका छाना, इयाल तथा ढोका मर्मतका लागि पालिकाले सहयोग तथा साझेदारीका कार्यहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ ।
- १७. छात्रवृत्ति वितरण:** गाउँपालिकाले छात्रा, दलित तथा अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई विभिन्न संस्थाहरूको समन्वय तथा साझेदारीमा छात्रवृत्ति वितरणलगायतका कार्यहरू गर्दै आएको छ ।
- २०. गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन:** रूपा गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा गाउँपालिकास्तरीय परीक्षा सञ्चालन हुँदै आएको छ । आधारभूत तहस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको मुख्य जिम्मेबार गाउँपालिका नै रहेकोमा केन्द्रबाट सञ्चालन हुने बाहेकका सबै परीक्षाहरू पालिकास्तरीय हुने गरेको छ ।
- २१. शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम:** गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूले विव्यसको निर्णय तथा विद्यालयको सिफारिसमा सिकाइ सहजीकरणमा समेत प्रयोग गर्ने गरी ल्यापटप खरिद गरेको सिफारिसका आधारमा ल्यापटप खरिदको अनुगमन गरी प्रति ल्यापटप प्रतिशिक्षक नदोहोरिने गरी रु १५ हजार निकासा दिएको छ । यसले प्रविधिमैत्री सिकाइ सहजीकरणमा टेबा पुग्ने विश्वास लिइएको छ । यस कार्यक्रममा जम्मा ९२ जना शिक्षकहरूले साझेदारी मार्फत सुविधा प्राप्त गरेका छन् ।
- २२. स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण:** रूपा गाउँपालिकाले राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप २०७६ को कार्यान्वयन स्वरूप हामी र हाम्रो रूपा नामक स्थानीय पाठ्यक्रम, २०७७ निर्माण सम्पन्न गरी शैक्षिक सत्र २०७८ देखि कार्यान्वयनमा आएको छ ।
- २३. विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान:** गाउँपालिकाका सबै आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार गर्ने गरी गाउँपालिकाले बजेटको व्यवस्था गरेकोमा सर्वात कार्यक्रममा प्रति विद्यालय १२ हजार निकासा भएपछि सो रकमले नपुग हुने विद्यालयले इन्टरनेट जडान गरी विव्यस निर्णय सहित बिल भरपाई र निवेदनका आधारमा माग गरिएको रकम निकासा गरी सबै विद्यालयमा इन्टरनेट पुऱ्याउने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- २४. सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी :** सिकाइ समय कार्यान्वयन निर्देशिका २०७४ बमोजिम कक्षाकोठामा शिक्षकले विताउने समयावधि वृद्धि गरी समग्र उपलब्धि बृद्धि गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा राखिएको छ ।
- २५. होमवर्क डायरी :** विद्यार्थीहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि अभिभावक एवम् विद्यार्थीलाई जिम्मेवार बनाई घरमा समेत शैक्षिक क्रियाकलापमा सहभागी गराइ विद्यालयको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन होमवर्क डायरी कार्यान्वयन गरिएको छ ।
- २६. शैक्षिक सामग्री :** हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यक्रम २०७७ को सहजीकरणलाई प्रभावकारी बनाउन संशोधित नेपालको नक्सा, गण्डकी प्रदेशको नक्सा, कास्की जिल्ला र रूपा गाउँपालिकाको नक्साले सहजीकरणमा मद्दत पुगेको छ ।
- २७. शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन :** आ. व. २०७८/०७९ को कार्यक्रमअनुसार निकासा विवरण प्रस्तुत गरी शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको समग्र प्रगतिको अवस्था पहिचानका लागि शैक्षिक योजना निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले शिक्षा शाखाबाट सम्पादन भएका कार्यहरूको अभिलेखलाई व्यवस्थित गरी शैक्षिक क्षेत्रमा भएका कमी कमजोरी पत्ता लगाई सुधारका लागि मार्गदर्शन प्राप्त गर्न शैक्षिक बुलेटिनले सहयोग पुग्ने अपेक्षा राखिएको छ । साथै विद्यालयको नियमित निकासालाई पारदर्शी बनाइ अपेक्षित कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग पुग्ने विश्वास राखिएको छ ।
- २८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक :** हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यक्रम २०७७ मा आधारित हामी र हाम्रो रूपा स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यदलद्वारा तयार गरी गाउँ सभाबाट स्वीकृत भई शैक्षिक सत्र २०८०/०८१ कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क वितरण गरिएको छ । यसले राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप २०७६ को

कार्यान्वयन भएको छ ।

- २८ **तलब भत्ता :** नेपाल सरकार तोके अनुरूपको न्यूनतम् तलब भत्ता पुर्याउनका लागि रूपा गाउँपालिकाले बाल विकास सहजकर्ताका लागि प्रति महिना रु ६०००, कार्यालय सहयोगीका लागि रु ७०००, त्यसै गरी लेखा सहायकका लागि रु ७००० प्रदान गर्दै आएको छ ।
- २९ **विषयगत सिकाइ समूह गठन तथा परिचालन :** रूपा गाउँपालिका कार्यको विषयगत सिकाइ समूह गठन तथा परिचालन कार्यविधि २०७७ का आधारमा अनिवार्य विषयहरूको विषयगत समिति गठन गरी विभिन्न कार्यक्रमसहित विषयगत सिकाइ उपलब्धि बृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालन हुँदै आइरहेका छन् ।

#### ५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू

रूपा गाउँपालिकाको स्थापनापछि शिक्षा क्षेत्रमा गरिएका विभिन्न कार्यक्रमहरूले हाल विद्यालयमा विद्यार्थी सङ्ख्या वृद्धि हुँदै गएको छ । हाल भौतिक रूपमा विद्यालयहरू सुदृढ हुँदै गएका छन् । सूचना प्रविधिका क्षेत्रमा विभिन्न कार्यक्रमले सकारात्मक सुधारहरू हुँदै आएका छन् । यसले विद्यार्थीहरूको समग्र सिकाइ उपलब्धि बृद्धि हुने अपेक्षा राखिएको छ ।

#### ५.४ चुनौती तथा समाधानका उपायहरू:

रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयको अपेक्षित शैक्षिक उपलब्धि हासिल गर्न निम्नानुसारका चुनौती रहेका छन् ।

१. तहगत शिक्षक दरबन्दीको परिपूर्ति गर्नु
२. तहगत तथा विषयगत शिक्षक उपलब्ध गराउनु
३. शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई आफ्नो पेशाप्रति लगनशील प्रतिबद्ध बनाउनु
४. शिक्षकहरूलाई समयानुकूल सूचना सञ्चार प्रविधिको सक्षमता विकास गर्नु
५. अभिभावकहरूको सामुदायिक विद्यालयप्रतिको धारणामा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउनु
६. विद्यार्थीहरूलाई सिकाइप्रति अभिप्रेरित गर्नु
७. अभिभावकको अड्डग्रेजी शिक्षाप्रतिको मोहलाई सम्बोधन गर्नु
८. आफ्नो सेवाक्षेत्र र बाहिरका विद्यार्थीहरू विद्यालयमा ल्याउनु, टिकाउनु र सिकाउनु
९. गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयको समग्र शैक्षिक उपलब्धि वृद्धि गर्नु
१०. जनप्रतिनिधि तथा शिक्षक, कर्मचारीहरूका छोराछोरी सामुदायिक विद्यालयमै अध्ययन गराउने निर्णय कार्यान्वयन गर्ने ।

गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा रहेका चुनौती समाधानका लागि निम्नानुसारका उपायहरू अवलम्बन गर्न सकिन्छ ।

१. सामुदायिक विद्यालयहरूमा आवश्यक दरबन्दी उपलब्ध गराउने
२. निम्नमाध्यमिक तथा माध्यमिक तहमा विषयगत शिक्षक उपलब्ध गराउने
३. प्राथमिक तथा निम्नमाध्यमिक तहमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन गरी माथिल्लो तहको सिकाइलाई प्रभावित बनाउने
४. शिक्षण पेशालाई प्रभावकारी तथा गर्व गर्न सक्ने बनाउने
५. शिक्षकका सक्षमता विकासका लागि प्रेरित गरी क्षमता विकासका अवसर प्रदान गर्ने
६. अभिभावकहरूमा सचेतनाको विकास गरी सामुदायिक विद्यालयप्रति विश्वास दिलाउने
७. विद्यार्थीहरूलाई तहगत सिकाइ क्षमता विकास गरी सिकाइप्रति प्रेरित गर्ने
८. सामुदायिक विद्यालयबाट अभिभावकको अपेक्षाअनुसारको अड्डग्रेजी शिक्षा प्रदान गर्ने

९. समुदायको तथा अभिभावकको विद्यालयप्रतिको धारणा परिवर्तन गरी गुणस्तर सुधार गर्न सबैको भूमिका हुने कुराको जानकारी गराउने
१०. जनप्रतिनिधि तथा शिक्षक, कर्मचारीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा आफ्ना बालबालिकाहरूलाई पढाउन तथा समुदायका अभिभावकहरूमा पनि सामुदायिक विद्यालयमा पढाउन अभियान सञ्चालन गर्ने ।

#### **५.५ कार्यक्रम र कार्यान्वयन प्रक्रिया**

आ. व. २०७९/०८० का लागि स्वीकृत नम्स, प्राप्त निर्देशन र त्यससम्बन्धी अन्य निर्देशनसमेतलाई ध्यानमा राखी तोकिएको कार्यक्रम र बजेट निर्धारित समय सीमाभित्रै सम्पन्न गरी विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै २०७२ सालमा जारी नेपालको संविधानले मौलिक हकको रूपमा स्थापित गरेको शिक्षाको हक प्राप्तिका लागि सबैलाई शिक्षामा समान पहुँच, समता तथा सबै विद्यालयमा शैक्षिक सुलभताका लागि प्रदान गरिएको निकासा रकम विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय गरी सोही शीर्षकमा नै नियमानुसार खर्च र सोको सार्वजनिकीकरण, सामाजिक परीक्षण, आर्थिक लेखा परीक्षण विद्यालयले गर्ने गरी आ.व. २०७९/०८० मा गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिएको कार्यक्रमगत निकासाको शीर्षक, बजेट र कार्यान्वयन प्रक्रिया निम्नानुसार रहेको छ :

क्र सं	क्रियाकलाप नं	कार्यक्रम शीर्षक	कार्यान्वयन प्रक्रिया
१		शिक्षक कर्मचारीहरूको तलब भत्ता (आधारभूत, माध्यमिक, बालविकास समेत)	शिक्षक कर्मचारीहरूको हाजिरी विवरण तयार पारी प्रधानाध्यापक तथा वि.व्य. स. अध्यक्षबाट प्रमाणित गरी श्रावण १५ गतेभित्र गाउँपालिकामा पेश गर्ने ।
२	२.७.१ ३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	
३		बालविकास केन्द्र प्रति विद्यार्थी रु ५००	वि. व्य. स. को निर्णय गरी प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रले प्रारम्भिक बाल शिक्षाका लागि मात्र खर्च गर्ने गरी बाल शिक्षा सहजकर्ताको राय सुझाव लिई प्रारम्भिक बाल शिक्षाको राष्ट्रिय न्यूनतम मापदण्डमा उल्लेख भएका सिकाइ सामग्रीहरू जस्तै: ब्लक, पुतली, नरम खेलौना, नरम बल, रिड, पजल आदि खरिद गर्न सकिने
४		कक्षा १ निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन पोर्टफोलियो प्रति विद्यार्थी रु १००	विद्यालयले कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका प्रत्येक विद्यार्थीको पोर्टफोलियो तयार गरी कक्षा २ देखि ७ सम्म पोर्टफोलियो अद्यावधिक गरी निरन्तर उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउने

५		प्रति विद्यार्थी लागत अनुदानः १ देखि ५ प्रति विद्यार्थी रु १५० कक्षा ६ देखि १० प्रति विद्यार्थी रु २०० कक्षा ११ र १२ प्रति विद्यार्थी रु २५०	वि.व्य. स. को निर्णयबमोजिम विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार, सामान्य मर्मत सम्भार, बुक कर्नर तथा सिकाइ सामग्री एवम् प्रविधिमैत्री वैकल्पिक सिकाइका लागि आवश्यक पूर्वाधार सामग्री र प्रविधिको प्रयोग (शैक्षिक क्षति आपूरणका लागि वैकल्पिक सिकाइ प्रवन्ध गर्न अतिरिक्त कक्षा, अभ्यास कक्षा र उपचारात्मक शिक्षण सञ्चालन, सामान्य मर्मत, पिउने पानी टेलिफोन, कम्प्युटर, इ हाजिरी, सोलार, ल्याव लगायतका कार्यमा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउने
६	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	
७		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा कक्षा १ देखि १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शैक्षिक सत्रको शुरूमै पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट प्रकाशन तथा स्वीकृत गरिएका पाठ्यपुस्तक विद्यार्थीलाई उपलब्ध गराई पाठ्यपुस्तक बुझेको भरपाई गाउँपालिकामा पेश गर्ने, कक्षा ११ र १२ को ऐच्छिक विषयका पाठ्यपुस्तकहरू विद्यालयको पुस्तकालयमा व्यवस्था गरी विद्यार्थीहरूलाई अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाउने
८	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	
९		अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागि सहयोगी सहायता सेवा छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)	प्रति महिना रु ५०० का दरले १० महिनाको रु ५००० वितरणको भरपाई पेश गर्ने
१०		अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागि यातायात सेवा छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)	मासिक ३०० का दरले १० महिनाको रु ३००० वितरणको भरपाई पेश गर्ने
११		अपाङ्गता भएका विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामग्री छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)	प्रति विद्यार्थी प्रति महिना रु १०० का दरले १० महिनाको रु १०००
१२		गैरआवासीय छात्रवृत्ति छात्रा तथा दलित छात्रवृत्ति कक्षा १ देखि ८ प्रति विद्यार्थी रु ४००	कक्षा १ देखि ८ सम्मका छात्रा तथा दलित विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण गरी भरपाई गाउँपालिकामा पेश गर्ने
१३		आधारभूत तहमा अध्ययनरत लक्षित समूह विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	बोटे जातिका बालबालिकाहरूलाई प्रति विद्यार्थी वार्षिक रु ५०० वितरण गरी भरपाई पेश गर्ने
१४	२.७.१.३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	

१५		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कक्षा १ देखि ५ सम्म प्रति विद्यालय वार्षिक रु १५हजार , कक्षा १ देखि ८ रु २० हजार, १ देखि १० रु २५ हजार, १ देखि १२ रु ३० हजार	विद्यालयका लागि आवश्यक मसलन्द सामग्री व्यवस्था गरी White Board तथा मार्करको प्रयोगको व्यवस्था मिलाउने
१६		आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक, अभिभावक शिक्षा एवम् अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि अनुदान आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालय रु १५ हजार र माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयलाई रु २० हजार अनुदान	विद्यालय सुधार योजना निर्माण सहयोगी पुस्तिका, २०७४ बमोजिम सरोकारवालाहरूको सहभागितामा विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरी त्यसको कार्यान्वयनको त्रैमासिक प्रगति समीक्षा गर्ने । विद्यार्थीहरूको क्षमता विकासका क्रियाकलाप तथा प्रतिभा विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने । विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गर्दा विपत् व्यवस्थापनका एवम् शिक्षण सिकाइ प्रक्रियालाई निरन्तरता दिने आपतकालीन योजना समेत निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने
१७		आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूलाई सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि आधारभूत १० हजार माध्यमिक १५ हजार एकमुष्ट अनुदान	विद्यालयले सामाजिक परीक्षण निर्देशिका, २०६५ (पहिलो संसोधन २०७१ सहित ) अनुसार सामाजिक परीक्षण गर्ने गराउने तथा IEMIS तयार गरी रिपोर्ट कार्ड तयारी तथा अन्य कार्यहरू गरी विद्यालयका मुख्य मुख्य सूचक सहितका सूचना सार्वजनिक गर्ने र सामाजिक परीक्षण तथा लेखा परीक्षण प्रतिवेदन एक प्रति शिक्षा शाखामा पेश गर्ने
१८		विद्यालयमा इन्टरनेट व्यवस्थापन अनुदान रु १२ हजार	विद्यालयले इन्टरनेट जडान गर्ने, जडित इन्टरनेट नियमित सञ्चालनका लागि शुल्क भुक्तानी गर्ने र बिल शिक्षा शाखामा पेश गर्ने
१९	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	
२०		सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रले व्यवस्थापन समितिको निर्णयानुसार सामुदायिक परिचालकका लागि रु ८००० का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक भुक्तानी गरी बाँकी रकम सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन मापदण्ड २०७८ ले उल्लेख गरे बमोजिमका वार्षिक कार्यक्रमहरू तयार गरी व्यवस्थापन समितिबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने ।

२१	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	बालविकास कक्षादेखि कक्षा ५ सम्मका बालबालिकाहरूलाई दिवा खाजा मापदण्ड तथा कार्यक्रम सहजीकरण पुस्तिका २०७६ मा उल्लेखित मापदण्ड बमोजिम हुने गरी, भएसम्म स्थानीय कृषक सँग खरिद गरिएका खाद्यान्नको परिमाण खुल्ने विवरण र विल भरपाई सुरक्षित राखी भएको खर्च विव्यस बाट अनुमोदन गराउने। विद्यार्थी हाजिरी तथा विल भारपाई शिक्षा शाखामा पेश गर्ने।
२२	११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	
२३		नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	नमुना विद्यालयले स्वीकृत गुरुयोजनाको परिधिभित्र रही न्यूनतमम पूर्वाधारहरूको प्राथमिकतामा उल्लेख गरेका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने। कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९/१०८० ले गरेको व्यवस्थाअनुसार विव्यस निर्णय सहित गाउँपालिकासँग सम्झौता गरी विद्यालयले भौतिक निर्माण गर्दा सार्वजनिक खरिद नियमावली र विद्यालय खरिद दिग्दर्शन भित्र रही निर्माण कार्य सञ्चालन गर्ने
२५	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	
२६		तोकिएको सूचाङ्कका आधारमा कार्यसम्पादन गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान प्रति विद्यालय वार्षिक रु ५० हजार	अनुदान प्राप्त विद्यालयले विव्यसको निर्णय अनुसार शैक्षिक गुणस्तर सुधारका क्षेत्र पहिचान गरी खर्च लेख्ने
२७		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान प्रति विद्यालय रु २ लाख	अनुदान प्राप्त विद्यालयले गाउँपालिकामा पेश गरेको प्रस्तावनाका आधारमा कार्यक्रम निर्माण तथा कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकामा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने
२८		विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फर्निसिङ, किताब खरिद तथा इ पुस्तकालय समेत) रु ६ लाख ५० हजार	विद्यालयले पाठ्यपुस्तक, पाठ्यक्रम, शिक्षक निर्देशिका, सन्दर्भ सामग्री खरिद गर्ने। लाइब्रेरीका लागि आवश्यक फर्निचरहरू जस्तै: पुस्तक र्याक बसाइँ व्यवस्थाका लागि कुर्सी टेबुल लगायतका सामग्री व्यवस्था गर्ने व्यवस्थापन गरी सो को नियमित सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउने साथै लाइब्रेरी कार्ड सहित प्रयोगको रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने

३०		विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान रु ६ लाख ५० हजार	विद्यालयले नमुना विद्यालय विकास एवम् सञ्चालन निर्देशिका माध्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूचीमा उल्लिखित मापदण्डका आधारमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरी नियमित प्रयोग उपयोगको व्यवस्था मिलाउने
३२		नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयन अनुदान	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा निर्माण गरिएको वार्षिक कार्यान्वयन योजना अनुसार नमुना विद्यालय विकास एवम् सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ संशोधनसहितमा उल्लेखित तत्कालीन रूपमा शैक्षिक सुधार हुने क्रियाकलाप निर्धारण गरी शैक्षिक पूर्वाधारहरू, छात्राबास व्यवस्थापन, शैक्षिक सुशासनका न्यूनतम शर्त पूरा गर्ने लगायतका कार्यक्रमका लागि गाउँपालिकासँग सम्झौता गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने र गाउँपालिकामा प्रतिवेदन पेश गर्ने।
३३	२.७.१ ३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	गाउँपालिकाबाट प्राप्त भएका सेनिटरी प्याड आवश्यकतानुसार विद्यार्थीलाई उपलब्ध गराउन भेन्डिङ मेसिनमा लोड गरी आवश्यकतानुसार प्रयोगको सुनिश्चित गर्ने, साथै प्रयोग भएको सेनिटरी प्याड इलेक्ट्रिक डिस्पोजल मेसिनको प्रयोग गरी नष्ट गर्ने व्यवस्था मिलाउने
	२.७.१ ३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी गणित विज्ञान विषय शिक्षण सहयोग अनुदान	हाजिरी प्रमाणित गरी तलब निकाशाको भरपाई पेश गर्ने।
	२.७.१ ३.४९	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गाउँपालिकाबाट प्राप्त भएका गृहकार्य डायरी, विद्यार्थी मूल्याङ्कन अभिलेखीकरण पुस्तिका तथा सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरीको उचित प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउने
३५	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा Kits खरिद) का लागि अनुदान रु ६ लाख ५० हजार	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमबाट प्राप्त रकमलाई तोकिएको मापदण्डअनुसारका सामग्री तथा सफ्टवयरको प्रयोग गरी नियमित प्रयोगको व्यवस्था मिलाउने
३९		आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तारका लागि अनुदान	आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयले इन्टरनेट जडान गरी त्यसको नियमित सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउने

३८		अस्थायी सिकाइ केन्द्र सहजीकरण केन्द्र, गृह विद्यालय सञ्चालन तथा घरदैलो कार्यक्रम सञ्चालन Free Wifi Zone	गाउँपालिकाको ५२ स्थानमा Free Wifi Zone बाट सेवा प्राप्त गरी वैकल्पिक सिकाइ सहजीकरणका लागि प्रेरित तथा मूल्याङ्कन र पृष्ठपोषणको व्यवस्था मिलाउने
३९		विद्यालयमा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय सञ्चालन कार्याङ्कांचा, २०७७ तथा स्वीकृत स्वास्थ्य सम्बन्धी मापदण्डहरूमा उल्लेखित स्वास्थ्य तथा सुरक्षाका मापदण्ड विकास गर्ने विव्यस निर्णय वमोजिम खर्च गर्ने
<b>रूपा गाउँपालिका</b>			
१		प्र अ, कक्षा शिक्षक बालविकास सहजकर्ता प्रोत्साहन तथा निजी स्रोत शिक्षक पोशाक अनुदान	प्रोत्साहन रकम तोकिएका क्षेत्रमा सदुपयोग भए नभएको मूल्याङ्कन गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
३		अड्डग्रेजी माध्यमका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	बालविकास देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि अड्डग्रेजी माध्यमका तथा थप पुस्तक निःशुल्क उपलब्ध गराउने । पाठ्यक्रम विकास केन्द्रबाट स्वीकृत पाठ्यपुस्तक मात्र प्रयोग गर्ने ।
४		शिक्षक डायरी तथा शैक्षिक क्यालेप्डर	प्रधानाध्यापकले शिक्षक डायरी प्रयोगका लागि निर्देशन गरी नियमित अनुगमन तथा समीक्षा गर्ने । शैक्षिक कार्यपात्रो विद्यार्थीलाई उपलब्ध गराई तोकिएका कार्यहरू सम्पन्न गर्ने
५		स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण	राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूपले गरेको व्यवस्था अनुसार स्थानीय पाठ्यक्रमका आधारमा निर्माण भएका कक्षा १ देखि ५ सम्मका पाठ्यपुस्तक गाउँपालिकाबाट निःशुल्क प्राप्त गरी विद्यार्थीहरूलाई उपलब्ध गराउने साथै कक्षा ६ देखि ८ मा सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका २०७९ का आधारमा सहजीकरण गर्ने । पाठ्यपुस्तक प्रकाशन नभएको हुँदा शिक्षकले थप खोज तथा अध्ययन गरी सहजीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
		राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	गाउँपालिकाले राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरी सबै माध्यमिक विद्यालयलाई कार्यविधि अनुसार तोकिएका केही खेल इभेन्ट्सहरूमा संलग्न गराई पुरस्कृत गर्ने तथा यातायात खर्चको समेत व्यवस्था गरेको

## अनुसूचीहरू

- शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान निकासा (गणित, विज्ञान, अङ्ग्रेजी)
- आव २०७९/१०८० को विद्यालयगत निकासा विवरण
- माध्यमिक तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, २०७९
- चालु आवमा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरूको भौतिक र वित्तीय प्रगतिको तालिका
- शैक्षिक सत्र २०७९ को SEE नतिजा विवरण
- शैक्षिक सत्र २०७९ को आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षाको समष्टिगत नतिजा विवरण
- रूपा गाउँपालिका कास्कीको जनसंख्या विवरण
- गाउँ शिक्षा समिति
- सामाजिक विकास समिति
- विषयगत समिति विवरण (२०७९/८०)

क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा ९-१० मा अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान तथा क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० आधारभूत तह कक्षा ६-८ मा अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान आ.व. २०७९/१०८० को निकाशा समष्टिगत विवरण

क्र. सं.	विद्यालय	साउन देखि असोज	कात्तिक देखि पुस	माघ देखि चैत	बैशाख देखि असार
१	श्री पृथ्वीरूपा मा वि रूपा ६	११३९७०	११३९७०	११३९७०	११३९७०
२	श्री कालिका मा वि रूपा १	११३९७०	११३९७०	११३९७०	५०६५३
३	श्री रूपाज्योति मा वि रूपा ६	२२७९४०	३३५९२	१८९९५०	२०६४९२
४	श्री जनता मा वि रूपा ३	२२७९४०	२८७९२	२२७९४०	२२७९४०
जम्मा		६८३८२०	२९०३२४	६४५८३०	५९८९७५

## अनुसूचीहरू

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सर्वात तर्फ सामुदायिक विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी तलब भत्ता निकाशाको  
समष्टिगत विवरण

क्र. सं.	विद्यालय	साउन देखि असोज, चाडपर्व समेत	कात्तिक देखि पुस	माघ देखि चैत, पोशाक समेत	बैशाख देखि असार
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७	६०४०६८	४६७४९४	५१७४९४	४७१११४
२	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७	२९७५९४४	२३२५७४३	२४८५७४६	२४००४३२
३	अरुणोदय आ. वि., रूपा - ७	१५७८१९९	१२९८२९२	१३२८२९२	१११९९०५
४	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७	१३४२८५२	१०३५१८६	११३५१८३	१०४६०४६
५	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७	८९९७८९	६९५२१७	६८८२४१	६७५००५
६	श्री रिठुमाला आ. वि., रूपा - १	५५००१९	४२३४४०	४७३४४०	४२७०६०
७	श्री कालिका मा. वि., रूपा १	१८८५५२८	१४६८९७३	१५०६५१८	१४७४७५९
८	सरस्वती आ. वि., रूपा - १	५४४९८९	४९६३९१	४६६३९२	४१६३९२
९	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १	५५००१९	४२३४४०	४७३४४०	४२७०६०
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १	१७५७६६०	१३७७३२५	१५०७१०८	१३१०२९९
११	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २	२९००२२४	२२४९३१२	२४५४१०९	२३३५७८०
१२	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २	३८७१८९	२९६८०३	३३६८०३	२९६८०३
१३	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६	४५८५७२	४०१५०९	४८४४११	४१३४४०
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६	३४२५०६९	२६३५२९८	२८४५२९८	२५५७८४९
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६	४१२४११	३१८७३४	३५८७३४	३२२३५४
१६	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६	२२३५०७८	१६८६८४९.७	१८४७२६२	१७२८३२३
१७	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६	५८९३९२	४४६२३१	५०६२३१	४५९८५१
१८	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६	२०५२५७६	१५८२९५४	१६८१०९८	१५०५३८०
१९	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६	३३३०३७	२५५९४२	२८५९४३	२५९५६३
२०	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५	६९०४८९	५२८१४६	५८८१४६	५०७३३४
२१	श्री विश्वासन्ति मा. वि., रूपा - ५	३३९७९५२.७	२७०८७२२	२८३१३८८	२७१७०५३
२२	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५	४०५०२९	४८७९२८	४३७०२८	३२७७५४
२३	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५	५५००१९	४२३४४०	४७३४४०	४२७०६०
२४	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४	६८७६२५	५२८१४४	५८८१४४	५३१७६६
२५	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४	२०३९८२४	१६२६५१३	१८३२३१८	१५७२६३१
२६	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३	१८८९४९१	१४४४१०६	१४६९१२५	१४६४९८२
२७	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३	४३९८०४	३३३६१७	३७३६१७	३३७२३७
२८	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३	५१०६४६	३९०६४८	४४०६४९	३९४२६९
२९	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४	५८८३५६३	४४११८३	४६०२४०	४३५४२३
जम्मा		३६७७८८२५.७	२८६४७५८०.७	३०८७५८३८	२८३६२९२७

**आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को रूपा गाउँपालिकाका सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ., कक्षा शिक्षक, बालविकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता तथा प्रोत्साहन निकाशाको समष्टिगत विवरण**

<b>क्र. सं.</b>	<b>विद्यालय</b>	<b>साउन देखि असोज, चाडपर्व समेत</b>	<b>कात्तिक देखि पुस</b>	<b>माघ देखि चैत, पोशाक समेत</b>	<b>बैशाख देखि असार</b>
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७	५४१००	४११००	४११००	४११००
२	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७	११३५००	८६७००	९०४७००	८६७००
३	अस्त्रौलोदय आ. वि., रूपा - ७	७९९००	६०३००	६०९००	६०७००
४	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७	५६२००	४३२००	४९२००	४३२००
५	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७	५५३००	४२३००	५४१००	४१८००
६	श्री रितुमाला आ. वि., रूपा - १	५४७००	४१७००	५३७००	४१७००
७	श्री कालिका मा. वि., रूपा १	८५७००	६५७००	८९७००	६५३००
८	सरस्वती आ. वि., रूपा - १	५४४००	४१४००	४१४००	४१४००
९	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १	५४१००	४११००	४१४००	४१४००
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १	८४५००	६४५००	६४५००	६३९००
११	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २	११४०००	८७०००	९३०००	८७०००
१२	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २	५३८००	४०८००	४०८००	४०८००
१३	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६	५५०००	४२०००	६००००	४२३००
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६	११००००	८४०००	९००००	८४०००
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६	५३८००	४०८००	४०८००	३९९००
१६	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६	८५१००	६५१००	८३१००	६५१००
१७	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६	५४४००	४१४००	४७४००	४१४००
१८	श्री रुपाज्योति मा. वि. रूपा - ६	८५१००	६५१००	७७४००	६५४००
१९	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६	२९८००	२२८००	२२८००	२२२००
२०	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५	५५०००	४२०००	५४०००	४२०००
२१	श्री विश्वासन्ति मा. वि., रूपा - ५	१३८३००	१०५३००	१५३३००	१०५३००
२२	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५	५४७००	४१७००	४७७००	४१७००
२३	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५	५४४००	४१४००	४७४००	४१४००
२४	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४	५४७००	४१७००	४७७००	४१७००
२५	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४	८५७००	६५७००	७७७००	५६४३३
२६	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३	१०९७००	८३७००	११३७००	८३७००
२७	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३	५४१००	४११००	४११००	४११००
२८	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३	५४४००	४१४००	४१४००	४१४००
२९	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४	५४७००	३४६००	४७७००	४९५००
जम्मा		२०४९१००	१५५५६००	१८१५७००	१५५९५३३

सामुदायिक विद्यालयहरूका लागि विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान आ.व. २०७९/०८०

क्र.सं.	विद्यालयको नाम टेगाना	कूल जम्मा सर्त
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७, स्याकलुड	१५०००
२	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७, रामकोट	३००००
३	अरुणोदय आ. वि., रूपा - ७, माझगाउँ	२००००
४	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७, दाडसिमराड	२००००
५	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७, कुसुन्ने	१५०००
६	श्री रिचुमाला आ. वि., रूपा - १, च्यारे	१५०००
७	श्री कालिका मा. वि., रूपा १ - स्यास्ती	२५०००
८	सरस्वती आ. वि., रूपा - १, दरगाउँटार	१५०००
९	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १, देउपुरबैसी	१५०००
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १, बाहपिर्के	२५०००
११	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २, थुम्की	३००००
१२	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २, सिर्कुतान	१५०००
१३	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६, मोहोरिया	१५०००
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६, भिरचोक	३००००
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६, मैदान	१५०००
१६	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६, खोलाको छेउ	२५०००
१७	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६, भँगरा	१५०००
१८	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६, तालबैसी	२५०००
१९	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६, तालबैसी	१५०००
२०	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५, डोटेलकुना	१५०००
२१	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५, देउराली	३००००
२२	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५, रामादी	१५०००
२३	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५, खडागाउँ	१५०००
२४	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४, ढुड्गागाडे	१५०००
२५	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४, खालटे	२५०००
२६	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३, पोल्याड	२५०००
२७	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३, टाकाङ्जा	१५०००
२८	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३, फैचोक	१५०००
२९	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४, माउडाँडा	१५०००
		जम्मा ५६५०००

रुपा गाउंगलिका कास्कीका सामवाणिक विद्यार्थीहरका लाई कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९ अन्तमार प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान २०७९ निकाशा विवरण आ व २०७९।०८।००

### विद्यार्थी सङ्ख्या तथा दर

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	बाल दर	जम्मा रु.	कक्षा १	दर	जम्मा रु.	६-८ दर	जम्मा रु.	९-१० दर	जम्मा रु.	११-१२ दर	जम्मा रु.	कुल जम्मा	
		विकास	प्रेटफोलियो											
१	श्री सरस्वती आ. वि., रुपा - ७	२०	५००	१००००	०	१००	०	१५०	१३५०	२००	०	२००	०	
२	श्री रामकृष्ण नमुना मा. वि., रुपा - ७	५	५००	२५००	१	१००	१००	२३	१५०	३४५०	१६	२००	१४०००	
३	अरुणांदय आ. वि., रुपा - ७	२१	५००	१०५००	३	१००	६००	३५	१५०	५२५०	१९	२००	१४०५०	
४	ईन्द्रधन्यांगी आ. वि., रुपा - ७	१७	५००	८५००	५	१००	६००	२२	१५०	३३००	९	२००	१४२००	
५	श्री देवराली आ. वि., रुपा - ७	३२	५००	१६०००	२	१००	५००	३९	१५०	५५५०	११	२००	२२३५०	
६	श्री रिमुला आ. वि., रुपा - १	२२	५००	११०००	७	१००	७००	३४	१५०	५१००	१०	२००	१६८५०	
७	श्री कालिका मा. वि., रुपा १	२७	५००	१३५००	१	१००	१००	८६	१५०	६९००	५६	२००	१०१५०	
८	सरस्वती आ. वि., रुपा - १	१६	५००	८५००	५	१००	६००	२२	१५०	३३००	९	२००	१४५०	
९	श्री चण्डी आ. वि., रुपा - १	२२	५००	११०००	४	१००	१००	१७	१५०	२४५०	१८	२००	१२५००	
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रुपा - १	५	५००	२५००	५	१००	६००	२३	१५०	३४५०	८	२००	१०१५०	
११	श्री शिवलय मा. वि., रुपा - २	२४	५००	१२०००	४	१००	५००	३९	१५०	५८५०	५२	२००	१०५००	
१२	श्री कुलधर आ. वि., रुपा - २	७	५००	३५००	०	१००	०	१	१५०	१३५०	१	२००	२५५०	
१३	श्री शाहदा आ. वि., रुपा - ६	१३	५००	६५००	१	१००	१००	३०	१५०	८५००	१०	२००	१२०००	
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रुपा - ६	४०	५००	२००००	१२	१००	१२००	६७	१५०	१००५०	१०	२००	३४१००	
१५	श्री पृथ्वीराम मा. वि., रुपा - ६	७	५००	३५००	३	१००	१००	१७	१५०	३९००	१	२००	१२५००	
१६	श्री कमल आ. वि., रुपा - ६	६	५००	३०००	३	१००	१००	१८	१५०	२४५०	४	२००	१४५००	
१७	श्री रूपांदय आ. वि., रुपा - ६	१७	५००	८५००	५	१००	८०	४३	१५०	६४५०	२६	२००	१७७५०	
१८	श्री रुपांदय आ. वि., रुपा - ६	५	५००	२५००	१	१००	१००	२	१५०	३००	१०	२००	११००	
१९	श्री गाउंगलक आ. वि., रुपा - ५	१५	५००	७५००	३	१००	३००	२४	१५०	३६००	१	२००	११८००	
२०	श्री विश्वानन्द मा. वि., रुपा - ५	३४	५००	१७०००	७	१००	७०	४१	१५०	८१५०	८	२००	११२५०	
२१	श्री विरेन्द्र आ. वि., रुपा - ५	७	५००	३५००	२	१००	३००	२१	१५०	३१५०	१	२००	१२५००	
२२	श्री धेरबी आ. वि., रुपा - ५	१०	५००	५०००	६	१००	६००	२१	१५०	३१५०	१	२००	१७६००	
२३	श्री महेन्द्र आ. वि., रुपा - ४	२०	५००	१००००	६	१००	६००	२०	१५०	८३५०	१	२००	१४९५०	
२४	श्री गाउंगलक मा. वि., रुपा - ४	१०	५००	५०००	३	१००	३००	१६	१५०	२४००	१४	२००	१२३००	
२५	श्री जनता मा. वि., रुपा - ३	४३	५००	२१५००	११	१००	११००	५२	१५०	७५०	४२	२००	१७६००	
२६	श्री बागेश्वरी आ. वि., रुपा - ३	१०	५००	५०००	३	१००	३००	१	१५०	१३५०	१	२००	१६६००	
२७	श्री माईमदान आ. वि., रुपा - ३	१०	५००	५०००	३	१००	३००	१५	१५०	२२५०	१	२००	१७५००	
२८	श्री कल्प आ. वि., रुपा - ४	८	५००	४०००	२	१००	१००	१	१५०	१३५०	१	२००	१५५००	
२९	जम्मा	१७९३	१७०००	२३६५५०	११४७	२५००	११७७	२३३	१०७००	१०९६५००	३३१	१०००	३११०००	५५९४५००

रूपा गाउँपालिका कास्कीका सामुदायिक विद्यालयका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९।०८० को २.८.५  
क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान अन्तर्गतका विद्यालय सुधार योजना, आर्थिक  
लेखा परीक्षण तथा विद्यालयमा इन्टरनेट जडानका लागि भएको निकाशा विवरण २०७९।०८०

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	विद्यालय सुधार योजना, अभिभावक शिक्षा तथा अतिरिक्त कार्यकलाप सञ्चालन	सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी परिचयपत्र व्यवस्थापन विद्यालय तथ्याङ्क व्यवस्थापन	इन्टरनेट जडान	जम्मा
१	सरस्वती आ वि रूपा ७	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२	रामकोट मा वि रूपा ७	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
३	अरुणोदय आ वि रूपा ७	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
४	इन्द्रायणी आ वि रूपा ७	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
५	देउराली आ वि रूपा ७	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
६	रिठुमाला आ वि रूपा १	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
७	कालिका मा वि रूपा १	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
८	सरस्वती आ वि रूपा १	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
९	चण्डी आ वि रूपा १	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
१०	जटेश्वर मा वि रूपा १	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
११	शिवालय मा वि रूपा २	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
१२	कुलेश्वर आ वि रूपा २	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
१३	शारदा आ वि रूपा ६	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
१४	चन्द्रप्रभा मा वि रूपा ६	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
१५	पृथिवरूपा मा वि रूपा ६	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
१६	कमल आ वि रूपा ६	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
१७	रूपाज्योति मा वि रूपा ६	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
१८	सुर्योदय आ वि रूपा ६	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
१९	गाउँफर्क आ वि रूपा ५	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२०	विश्वशान्ति मा वि रूपा ५	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
२१	विरेन्द्र आ वि रूपा ५	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२२	भेरवी आ वि रूपा ५	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२३	महेन्द्र आ वि रूपा ४	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२४	गाउँफर्क मा वि रूपा ४	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
२५	जनता मा वि रूपा ३	२००००	१५०००	१२०००	४७०००
२६	वागेश्वरी आ वि रूपा ३	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२७	माइमैदान आ वि रूपा ३	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
२८	कल्प आ वि रूपा ४	१५०००	१००००	१२०००	३७०००
जम्मा		४७००००	३३००००	३३६०००	११३६०००

रूपा गाउँपालिका कास्कीका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान आ व २०७९/१०८० शैक्षिक सत्र २०८० (सर्वात)

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	पहिलो भुक्तानी ७५ प्रतिशत रु.	दोस्रो भुक्तानी रु	जम्मा
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७, स्याकलुड	४६६७.९	०	४६६८
२	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७, रामकोट	८५०२४.७	६३५९.८	९९३८५
३	अर्णोदय आ. वि., रूपा - ७, माझगाउँ	३१०५९.२	१५५७.१	३२६१६
४	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७, दाडसिमराड	२०२६५.८	०	२०२६६
५	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७, कुसुन्ने	१६६२२.१	४४९४.१	२१११६
६	श्री रिहुमाला आ. वि., रूपा - १, च्यार्पे	१४०६५.८	६२४६.६	२०३१२
७	श्री कालिका मा. वि., रूपा १ - स्यास्त्री	७४३८०	११८९७.८	८६२७८
८	सरस्वती आ. वि., रूपा - १, दरगाउँटार	१००४०.४	५३१३.२	१५३५४
९	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १, देउपुरबैंसी	७५९०.३	५१०८.३	१२६९९
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १, बाह्रपिंके	२५८८२.२	०	२५८८२
११	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २, थुम्की	९२५३४.७	२९८३.५	९५५१८
१२	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २, सिर्कुतान	३८३०.४	०	३८३०
१३	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६, मोहोरिया	१५४४८.८	०	१५४४९
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६, भिरचोक	१०९५६०.६	५८०२.१	११५३६३
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६, मैदान	७५२५.८	०	७५२६
१६	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६, खोलाको छेउ	४३५१८.८	५३४९.८	४८८६९
१७	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६, भङ्गरा	८६०२.१	१९७५.३	१०५७७
१८	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६, तालबैंसी	६१७७०.८	२७२३.५	६४४९४
१९	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६, तालबैंसी	३२३२.८	०	३२३३
२०	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५, डोटेलकुना	१०२३९.८	१७७५	१२०९५
२१	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५, देउराली	१२७६२९	२३४६४.५	१५१०९४
२२	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५, रामादी	९५९८.८	५२७३	१४८७२
२३	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५, खडागाउँ	९८७६.५	०	९८७७
२४	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४, ढुङ्गागाडे	१३६२२	२१७८.८	१५८०९
२५	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४, खाल्टे	३३८९८.२	७२७६.६	४१०९५
२६	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३, पोल्याड	८६८३०.९	४१०६.४	९०९३७
२७	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३, टाकान्ज्ञा	६६७२.६	०	६६७३
२८	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३, फैचोक	६१४७.६	४१५५.६	१०३०३
२९	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४, माउडाउँडा	३९९०.६	०	३९९१
जम्मा		९४४०४९.२	१०८०३३	१०५२०८२

रूपा गाउँपालिका कास्कीका सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि बाल विकासदेखि कक्षा ५ सम्मका अड्डग्रेजी माध्यमका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान आ व २०७९/०८० शैक्षिक सत्र २०८० (गाउँपालिका)

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	पहिलो निकाशा	दोस्रो निकाशा	जम्मा
१	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७, स्याकलुड	१५१३९	४९	१५१८८
२	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७, रामकोट	१२१०९	१११५	१३२१७
३	अरुणोदय आ. वि., रूपा - ७, माझगाउँ	३२७३५	१५३७	३४२७२
४	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७, दाङसिमराङ	१८७२१	५७१	१९२९१
५	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७, कुसुन्ने	३४०४९	७९३	३४८४३
६	श्री रिछुमाला आ. वि., रूपा - १, च्यार्पे	३०५८६	१५१४	३२१००
७	श्री कालिका मा. वि., रूपा १ - स्यास्त्री	३९६४९	१२४१	४०८९०
८	सरस्वती आ. वि., रूपा - १, दराङाउँटार	१९६३५	१०६६	२०७०१
९	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १, देउपुरबैंसी	२४०२७	६७०	२४६९८
१०	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १, बाह्रपिके	१०३०५	७४५	११०५०
११	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २, थुम्की	३६०४०	१०४०	३७०८०
१२	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २, सिर्कुतान	१०१९१	६२१	१०८१२
१३	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६, मोहोरिया	२१३८०	५९५	२१९७५
१४	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६, भिरचोक	६२५२०	२१८२	६४७०२
१५	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६, मैदान	०	०	०
१६	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६, खोलाको छेउ	१५८१७	८६८	१६६८५
१७	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६, भैंगरा	१२५९८	८१९	१३४९७
१८	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६, तालबैंसी	२८२३४	१६१३	२९८४८
१९	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६, तालबैंसी	४६०९	१२४	४७३३
२०	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५, डोटेलकुना	२३९३७	९९७	२४८५४
२१	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५, देउराली	४५१००	१४१४	४६५१४
२२	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५, रामादी	१६३०५	५६९	१६८७४
२३	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५, खडागाउँ	१५९३३	६७०	१६६०३
२४	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४, ढुङ्गागाडे	२७९२०	५९५	२८५९५
२५	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४, खाल्टे	१४३९०	५४६	१४९३६
२६	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३, पोल्याड	५३०८३	८६७	५३९५०
२७	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३, टाकान्ज्ञा	८५७३	३७३	८९४६
२८	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३, फैचोक	१२१६४	६९५	१२८५९
२९	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४, माउडाँडा	१०७९१	१७३	१०९६४
जम्मा		६५६५३३	२३९८५	६८०५९८

रूपा गाउँपालिका कास्की सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ती (आवासीय तथा गैर आवासीय) अन्तर्रगत गैर आवासीय छात्रवृत्ति २०७९/०८०

### छात्रवृत्ति २०७९

क्र. सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	दलित १-८ छात्र	छात्रा १-८	जम्मा छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने संख्या	दर	जम्मा रु.	अपाङ्गा / अल्पसंख्यक वि. सं	दर	जम्मा रु.	कुल जम्मा	कैफियत
१	सरस्वती आ वि रूपा ७	३	४	७	४००	२८००			०	२८००	
२	रामकोट मा वि रूपा ७	१	२७	२८	४००	११२००			०	११२००	
३	अरुणोदय आ वि रूपा ७	२२	२३	४५	४००	१८०००			०	१८०००	
४	इन्द्रायणी आ वि रूपा ७	१६	८	२४	४००	९६००			०	९६००	
५	देउराली आ वि रूपा ७	१८	१८	३६	४००	१४४००	१	३०००	३०००	१७४००	३००० प्रतिव्यक्ति अपाङ्ग
६	रिठुमाला आ वि रूपा १	२	२३	२५	४००	१००००			०	१००००	
७	कालिका मा वि रूपा १	२२	५३	७५	४००	३००००			०	३००००	
८	सरस्वती आ वि रूपा १	३	१३	१६	४००	६४००	४	५००	२०००	८४००	बोटे ४ रु.५०० प्रतिव्यक्ति
९	चण्डी आ वि रूपा १	१	७	८	४००	३२००			०	३२००	
१०	जटेश्वर मा वि रूपा १	३	१६	१९	४००	७६००			०	७६००	
११	शिवालय मा वि रूपा २	१५	४१	५६	४००	२२४००			०	२२४००	
१२	कुलेश्वर आ वि रूपा २	१	३	४	४००	१६००			०	१६००	
१३	शारदा आ वि रूपा ६	१	१४	१५	४००	६०००			०	६०००	
१४	चन्द्रप्रभा मा वि रूपा ६	४	६०	६४	४००	२५६००	१	३०००	३०००	२८६००	अतिअशक्त ३ हजार प्रतिव्यक्ति
१५	पृथिवरूपा मा वि रूपा ६	१३	२९	४२	४००	१६८००			०	१६८००	
१६	कमल आ वि रूपा ६	२	८	१०	४००	४०००			०	४०००	
१७	रूपाज्योति मावि रूपा ६	८	३१	३९	४००	१५६००	३		११०००	२६६००	पूर्ण ५ अति अशक्त ३ हजार प्रतिव्यक्ति
१८	सुर्योदय आ वि रूपा ६	०	१	१	४००	४००			०	४००	
१९	गाउफर्क आ वि रूपा ५	३	९	१२	४००	४८००			०	४८००	
२०	विश्वान्ति मा वि रूपा ५	१६	६३	७९	४००	३१६००	४		१००००	४१६००	अतिअशक्त ३ हजार सामान्य १ हजार प्रतिव्यक्ति
२१	विरेन्द्र आ वि रूपा ५	४	१२	१६	४००	६४००			०	६४००	
२२	भैरवी आ वि रूपा ५	१	१२	१३	४००	५२००			०	५२००	
२३	महेन्द्र आ वि रूपा ४	९	१६	२५	४००	१००००			०	१००००	
२४	गाउफर्क मा वि रूपा ४	०	१८	१८	४००	७२००			०	७२००	
२५	जनता मा वि रूपा ३	६	६१	६७	४००	२६८००			०	२६८००	
२६	वागेश्वरी आ वि रूपा ३	२	६	८	४००	३२००			०	३२००	
२७	माइमैदान आ वि रूपा ३	५	८	१३	४००	५२००			०	५२००	
२८	कल्प आ वि रूपा ४	०	६	६	४००	२४००			०	२४००	
		१८१	५९०	७७१	११२००	३०८४००	१३		२९०००	३३७४००	

रूपा गाउँपालिका कास्कीका सामुदायिक विद्यालयका बाल विकासदेखि कक्षा ६ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि  
दिवा खाजाका लागि अनुदान आ व २०७९/१०८० शैक्षिक सत्र २०८० (सर्वत)

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	पहिलो निकाशा	दोस्रो निकाशा	माग रकम	पा.पु. बढी भुक्तानी कट्टी	जम्मा	कुल जम्मा
1	श्री सरस्वती आ. वि., रूपा - ७	२६१००	३२१९०	१३०३५	१३७९.१	११६५६	६९९४६
2	श्री रामकोट नमुना मा. वि., रूपा - ७	३६०००	४६२९०	२४०००		२४०००	१०६२९०
3	अर्लणोदय आ. वि., रूपा - ७	६९३००	६५०५५	३८५५०		३८५५०	१७२९०५
4	ईन्द्रायणी आ. वि., रूपा - ७	३२४००	५३४७५	२२९०५	२९०८.४	१९९९७	१०५८९२
5	श्री देउराली आ. वि., रूपा - ७	६३९००	६४८६०	३६७५०		३६७५०	१६५५१०
6	श्री रिडुमाला आ. वि., रूपा - १	४८६००	७००८०	३८९५५		३८९५५	१५७६३५
7	श्री कालिका मा. वि., रूपा १	७८३००	१५२५०५	६०९९०		६०९९०	२९१७९५
8	सरस्वती आ. वि., रूपा - १	३४२००	४७२९५	२८८००		२८८००	११०२९५
9	श्री चण्डी आ. वि., रूपा - १	३५१००	४८९३५	२८३२०		२८३२०	११०३५५
10	श्री जटेश्वर मा. वि., रूपा - १	३२४००	४३०२०	१९८७५	२३८७.६	१७४८७	१२९०७
11	श्री शिवालय मा. वि., रूपा - २	६९३००	८३६४०	४६६५०		४६६५०	१९९५९०
12	श्री कुलेश्वर आ. वि., रूपा - २	१३५००	१७६८५	१०९८०	९२६.४	१००५४	४१२३९
13	श्री शारदा आ. वि., रूपा - ६	४३२००	५३१६०	३०१९५	१०११.८	२९१८३	१२५५४३
14	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा - ६	१२५१००	५९२३५	७६४७०		७६४७०	२६०८०५
15	ज्योतिप्रकाश आ. वि., रूपा - ६	२२५००	२६६५५	०		०	४९९५५
16	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा - ६	२९७००	१६७२५	२१३००		२१३००	६७७२५
17	श्री कमल आ. वि., रूपा - ६	२४३००	१५५२५	१५७०५		१५७०५	५५५३०
18	श्री रूपाज्योति मा. वि. रूपा - ६	६६६००	८९१३०	४३७१०		४३७१०	१९९४४०
19	श्री सूर्योदय आ. वि., रूपा - ६	७२००	१२४५०	२८०५	२६५२	१५३	१९८०३
20	श्री गाउँफर्क आ. वि., रूपा - ५	२७९००	६७६२०	३०२८५		३०२८५	१२५८०५
21	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा - ५	९९०००	१२०८७०	६९०४५		६९०४५	२८८९१५
22	श्री विरेन्द्र आ. वि., रूपा - ५	२४३००	४००८०	२२३०५		२२३०५	८६६८५
23	श्री भैरवी आ. वि., रूपा - ५	२८८००	४५३९०	१९२९०	९.३	१९२८१	९३४७१
24	श्री महेन्द्र आ. वि., रूपा - ४	४५०००	७०९८५	३१०९५		३१०९५	१४६२८०
25	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा - ४	४२३००	२९५२०	२८२३०		२८२३०	१०००५०
26	श्री जनता मा. वि., रूपा - ३	७७४००	१४०१६०	७४६७०		७४६७०	२९२२३०
27	श्री बागेश्वरी आ. वि., रूपा - ३	२५२००	१६८९०	११०८५	१६९७.४	१३८८	५१४७८
28	श्री माईमैदान आ. वि., रूपा - ३	१८९००	२३६४०	२१४८०		२१४८०	६४०२०
29	श्री कल्प आ. वि., रूपा - ४	१२६००	२७२५५	१३२७५	६०५.८	१२६६९	५२५२४
जम्मा		१२५९९००	१५७७४६०	८८०७५५		८८०७५५	३७०३७३७

**शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान आ.व. २०७९/०८०**

क्र. सं	विद्यालय	रकम रु	गरेको काम
१	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय रूपा ७	५००००	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद
२	श्री देउराली आधारभूत विद्याय रूपा ७	५००००	भित्रे लेखन
३	श्री रिठुमाला आधारभूत विद्यालय रूपा १	५००००	कम्प्युटर तथा स्टेशनरी खरिद
४	श्री माईमैदान आधारभूत विद्यालय रूपा ३	५००००	कम्प्युटर थान २
५	श्री रूपाज्योति माध्यमिक विद्यालय रूपा ६	५००००	संस्कृतिक पोशाक तथा फर्निचर
<b>जम्मा</b>		<b>२५००००</b>	

**१६. क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान**

क्र . सं.	कार्यक्रम	विद्यालय	अ नु दा न रकम	कैफियत
१	मा.वि. मा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	श्री जनता मा.वि., रूपा ३	६५००००	
२	मा.वि. मा विज्ञान प्रयोगशाला	श्री विश्वशान्ति मा.वि. रूपा ५	६५००००	
३	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम ICT Lab	श्री रूपाज्योति मा.वि. रूपा ६	६५००००	

**सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान**

क्र सं	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	रकम रु	कैफियत
१	श्री देउराली बहुउद्देश्यीय सासिके, रूपा ५	१५००००	परिचालक पारिश्रमिक तथा पुस्तकालय व्यवस्थापन
२	श्री चन्द्रज्योति बहुउद्देश्यीय सिकाइ केन्द्र रूपा ३	२०००००	परिचालक पारिश्रमिक तथा कृषि तथा पशु तालिम

**१६. क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान**

क्र.सं.	कार्यक्रम	विद्यालय	अनुदान रकम	कैफियत
१	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	श्री शिवालय मा.वि., रूपा -२	२०००००	

माध्यमिक तहस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्डन शिल्ड प्रतियोगिता, २०७९

रूपा गाउँपालिका, कास्की

पदक तालिका

मिति: २०७९।१०।२१

क्र. सं.	विद्यालय प्रतियोगितात्मक विधा	विश्वशान्ति			रामकोट			शिवालय			जेटेश्वर			कालिका			चन्द्रप्रभा			गाउँफर्क			जनता			पृथ्वीरूपा			रूपाज्योति		
		स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य	स्वर्ण	रजत	कास्य			
१	भलिबल मा. वि. छात्र	१																													
२	भलिबल मा. वि. छात्रा	१																												१	
३	दौड १०० मि. छात्र मा. वि.	१								१																					
४	दौड १०० मि. छात्रा मा. वि.																	१												१	१
५	दौड २०० मि. छात्र मा. वि.							१	१											१											
६	दौड २०० मि. छात्रा मा. वि.															१												१	१		
७	दौड ५५० मि. छात्र मा वि	१						१												१											
८	हाइजम्प मा. वि. छात्र								१											१								१			
९	हाइजम्प मा. वि. छात्रा								१										१	१											
१०	लडजम्प मा. वि. छात्र	१							१											१											
११	लडजम्प मा. वि. छात्रा																	१										१	१		
१२	त्रिपलजम्प मा. वि. छात्र								१											१									१		
१३	त्रिपलजम्प मा. वि. छात्रा								१										१									१			
१४	शटपुट मा. वि. छात्र																	१		१								१			

समष्टिगत अंक विवरण

क्र. सं.	विद्यालय	पदक		
		स्वर्ण	रजत	कास्य
१	श्री चन्द्रप्रभा मा. वि., रूपा ६	४	१	३
२	श्री कालिका मा. वि., रूपा १	४	१	१
३	श्री शिवालय मा. वि., रूपा २	२	४	१
४	श्री जेटेश्वर मा. वि., रूपा १	०	०	०
५	श्री विश्वशान्ति मा. वि., रूपा ५	३	२	१
६	श्री रूपाज्योति मा. वि., रूपा ६	१	२	२
७	श्री पृथ्वीरूपा मा. वि., रूपा ६		३	२
८	श्री जनता मा. वि., रूपा ३			१
९	श्री रामकोट मा. वि., रूपा ७			१
१०	श्री गाउँफर्क मा. वि., रूपा ४		१	
जम्मा		१४	१४	१२

कास्की जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति  
रनिङ्ड शिल्ड प्रतियोगितामा  
२ स्वर्ण र ४ कास्य पदक  
सहित द्वितीय स्थान  
हासिल गरेको

## रूपा गाउँपालिका कास्कीको जनसंख्या विवरण

केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार जम्मा जनसंख्या १४८९९ रहेको यस गाउँपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल ९४.८९ वर्ग किलोमिटर सहित कुल जम्मा ७ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ जसको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार रहेको छ:

क्र स	नयाँ कायम वडा	समाबेश गाविस	जनसंख्या	क्षेत्रफल वर्ग किलोमिटरमा
१	१	थुम्की (१-५)	१९०४	१२.१३
२	२	थुम्की (६-९)	१२९५	१०.०९
३	३	सिद्ध (१,२,८,९)	१४८६	७.४३
४	४	सिद्ध (३-७)	१४१७	१२.०३
५	५	देउराली (१-९)	२१९९	१६.८
६	६	रूपाकोट (१-९)	३३९९	१८.५५
७	७	हंसपुर (१-४, ६, ७, ९)	३१९९	१७.८६
जम्मा	७	५	१४८९९	९४.८९

### २०७८ को जनगणनामा रूपा

क्र स	विवरण	एकाई	कैफियत
१	जम्मा जनसङ्ख्या	१४८९९ ( पुरुष ७११३, महिला ७७७८ )	
२	लैड्गिक अनुपात	९९.४५	
३	जनघनत्व	९५७	
४	परिवार संख्या	३६६३	
५	साक्षरता दर	८२.५% ( पुरुष ९०.९ महिला ७४.८ )	
६	अपाङ्गता भएका	४.०%	

रूपा गाउँथालिका कास्कीका सामुदायिक विद्यालयहरूको एसडब्ल्यू नितिजा विवरण २०७९

क्र. सं.	विद्यालय	ठाराना	कोड (SEE)	विद्यालय कोड औषत	विद्यार्थी सहभाया	अझेर्जी (१०१)	नेपाली (१०६)	गणित (१०१)	विज्ञान (१११)	सामाजिक (१२३)	विद्यालयको विषयगत औषत	
											स्वा. ज. वा. ऐ. प्रथम	ऐ. द्वितीय
१	श्री चरद्रधमा मा.वि.	रूपा ५, भिरचोक	४१०५३	२.५५	१४	२.४९	२.८६	२.००	२.६६	२.४६	२.९७	२.००
२	श्री पृथ्वीरूपा मा.वि.	रूपा ५, खोलाको छेउ	४१०४८	२.४३	१०	२.७६	२.७६	१.५२	२.००	२.४०	२.९६	२.३६
३	श्री विश्वशान्ति मा.वि.	रूपा ५, देउलाली	४१०२२	२.३०	२४	२.६८	२.९२	१.२०	२.१८	२.५०	२.९८	२.६२
४	श्री रामकोट मा.वि.	रूपा ७, रामकोट	४१००५	२.२८	२६	२.४५	२.७२	१.२८	२.००	२.३२	२.७८	२.८८
५	श्री जनता मा.वि.	रूपा ३, पोल्याड	४१२४६	२.२६	१७	२.५४	२.८७	१.२०	१.९३	१.९६	२.८	२.३५
६	श्री शिवालय मा.वि.	रूपा ३, थुक्की	४१००६३	२.२५	३१	२.४८	२.५७	१.४५	२.०५	१.१६	२.७७	२.८८
७	श्री कालिका मा.वि.	रूपा १, स्थावी	४१२७२	२.२१	६	२.४०	२.६६	१.१३	१.४०	१.१३	२.८७	२.५३
८	श्री रूपाझयोति मा.वि.	रूपा ६, तालबेंसी	४१२६५	२.१८	१८	२.२९	२.२९	१.२९	२.५१	२.०७	२.३१	२.६२
९	श्री गाउँउकर्क मा.वि.	रूपा ५, खाल्टे	४१११६	२.२१	८	२.३०	२.६०	१.२०	२.२०	२.२०	२.९०	२.७०
१०	श्री जोश्वर मा.वि.	रूपा १, बाहुपिक	४१२११	२.१३	६	२.२७	२.७३	१.०६	१.७३	१.००	२.७३	१.६६

११. भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान २०७७/०७८

क्र.सं.	कार्यक्रम	विद्यालय	अनुदान रकम	क्र
१	नमुना विद्यालय सुधार ग्रुप योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	श्री रामकोट मा.वि., रूपा ७	७७,७५,७६०।-	
२	नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापक्रिय योजना कार्यान्वयन अनुदान	श्री रामकोट मा.वि., रूपा ७	५०,००,०००।-	
३	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत ४ कोठे भवन निर्माण	श्री जनता मा.वि., रूपा ३	५०,००,०००।-	

रूपा गाउँपालिकास्तरीय आधारस्मृत तह उत्तीण परीक्षा २०७९ को Grade wise Report

०

०२०/२०७९ शैक्षिक बुलेटिन

School Year: २०७९

S.N	Subjects	Practical Marks						Theory Marks						Total Marks										
		A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D
1	Nepali	42	61	28	9	1	0	0	0	2	8	24	26	69	5	7	0	3	19	33	61	18	0	7
2	English	43	56	24	13	4	1	0	0	5	8	25	42	53	4	4	1	4	18	35	65	14	0	4
3	Mathematics	0	0	0	0	0	0	0	4	3	6	10	10	97	0	11	4	3	6	10	10	96	0	12
4	Social Studies & Population Education	28	75	14	13	5	6	0	0	3	6	11	18	91	3	9	1	5	8	25	71	22	0	9
5	Science & Environment Education	49	56	19	12	3	1	0	1	1	2	3	7	19	96	2	11	2	2	5	21	87	13	0
6	Health & Physical Education	43	36	36	17	9	0	0	0	8	25	26	28	24	25	0	5	8	30	36	38	23	1	0
7	Occupation, Business & Tech Education	22	46	36	31	3	3	0	0	1	4	15	29	30	57	0	5	2	10	37	36	49	2	0
8	Moral Education	17	60	24	26	2	11	0	1	3	18	14	24	28	51	0	3	4	26	26	52	19	10	4
9	Computer Education	33	46	41	6	5	10	0	0	2	0	8	17	28	75	3	8	2	9	26	53	32	11	0

रूपा गाउँपालिकास्तरीय आधारस्मृत तह उत्तीण परीक्षा २०७९ को Aggregate Report

Code	Name	Female						Male						Total						Female						Male					
		3.6-4.0	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	1.2-1.6	0.8-1.2	0.0-0.8	3.6-4.0	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	1.2-1.6	0.8-1.2	0.0-0.8	3.6-4.0	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	1.2-1.6	0.8-1.2	0.0-0.8			
400080005	Bishwa Shanti Secondary School	0	0	11	5	0	0	0	1	1	0	2	8	0	0	0	1	1	1	0	13	13	0	0	0	1	0	0	0		
400140004	Indrayani Basic School	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	3	2	0	0	0	0	0	0	0	0		
400140008	Arunodaya Basic School	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	3	4	0	0	0	0	0	0	0	0	
400140013	Ramkot Secondary School	0	0	2	6	0	0	0	1	0	0	0	2	1	0	0	0	1	0	0	2	8	1	0	0	2	0	0	0	0	
400360003	Chandra Prabha Secondary School	0	0	0	2	2	0	0	0	1	0	1	1	0	0	0	0	1	0	0	1	3	2	0	0	2	0	0	0	0	
400360006	Rupa Jyoti Secondary School	0	2	2	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	1	0	0	0	2	2	3	1	0	0	0	0	0	0	
400360008	Prithvi Rupa Secondary School	0	0	3	5	0	0	0	1	0	0	1	7	0	0	0	0	0	0	4	12	0	0	0	1	0	0	0	0	1	
400410004	Janata Secondary School	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	6	8	0	0	1	0	0	0	0	1	
400410007	Gaunpharka Secondary school	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
400440007	Jateshwor Secondary School	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	1	0	0	0	0	1		
400440008	Kalika Secondary School	0	2	3	2	3	0	0	0	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	2	3	5	4	0	0	0	0	0	0		
400440009	Shivalaya Secondary School	0	0	2	4	1	0	0	0	1	0	2	3	1	0	0	3	0	1	4	7	2	0	0	0	4	0	0			

School Year : undefined

रूपा गाउँपालिकास्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा २०७९ को Average Report

School Year : 2079																														
P D L S			Nepali			English			Mathematics			Social Studies & Population Education			Science & Environment Education			Health & Physical Education			Occupation, Business & Tech Education			Moral Education			Computer Education			
Code	Name																													
400080005	Bishwa Shanti Secondary School	54.6	54.5	54.6	60	58.2	59.1	40	43.5	41.7	52.1	56.4	54.2	52.3	55.7	54	33.9	32.5	33.2	58.7	60.4	59.5	34.4	32.3	33.3	56.3	59.2	57.7		
400140004	Indrayani Basic School	71.5	57	64.3	62	60	61	64	53.3	58.7	63.5	59.3	61.4	68.5	57.7	63.1	44	43	43.5	76.5	78.3	77.4	43.5	43.7	43.6	68.5	63.3	65.9		
400140008	Arunodaya Basic School	65.7	69.8	67.7	53	54.8	53.9	47.3	56	51.7	54	56.5	55.3	57	56.5	56.8	33	33.3	33.1	72.3	72.8	72.5	42	38	40	66	64.8	65.4		
400140013	Ramkot Secondary School	61	57.3	59.1	60.8	55.8	58.3	40.9	36.8	38.8	48.4	41.3	44.8	58	49.8	53.9	43.7	37.8	40.7	65.8	56	60.9	33.3	30	31.7	68.7	59.5	64.1		
400360003	Chandra Prabha Secondary School	44	51.7	47.8	48.8	62.7	55.7	40	46	43	53	61.7	57.3	41.2	42	41.6	34.6	33.7	34.1	45	48.7	46.8	35.4	37.7	36.5	39.8	37.7	38.7		
400360006	Rupa Jyoti Secondary School	65.7	61	63.3	74.7	63	68.8	48.8	40	44.4	69.3	55.5	62.4	57.5	50.5	54	39	33.5	36.3	74.2	67.5	70.8	38.7	31	34.8	71.2	62.5	66.8		
400360008	Prithvi Rupa Secondary School	61.3	58	59.7	59.1	61.3	60.2	42.1	41	41.6	56.1	55	55.6	52.1	58.3	55.2	34.6	32	33.3	68.8	62.6	65.7	35.7	34	34.8	74.6	70.5	72.5		
400410004	Janata Secondary School	60.3	42.7	51.5	59.5	51.3	55.4	41	32	36.5	51.4	40.3	45.9	52.3	45	48.6	30.7	24	27.3	64.8	47	55.9	25.2	20.7	22.9	60.6	43	51.8		
400410007	Gaunpharka Secondary School	54	62.5	58.3	62	63	62.5	58	59.5	58.8	68	71	69.5	56	62	59	44	42.5	43.3	55	65	60	32	34.5	33.3	74	73	73.5		
400440007	Jateshwor Secondary School	56.5	43	49.8	58.5	44.5	51.5	41.5	26.5	34	53.5	42.5	48	58	42	50	42	30.5	36.3	60.5	44	52.3	38	22	30	74	59.5	66.8		
400440008	Kalika Secondary School	63.9	53.3	58.6	67.1	58.8	62.9	53.8	44.5	49.2	63.2	51.3	57.2	60.3	52.8	56.5	35.9	31.5	33.7	69.8	61.5	65.7	38.3	34.5	36.4	71.8	61	66.4		
400440009	Shivalaya Secondary School	55.5	50.5	53	56.6	53.9	55.3	56.5	51.9	54.2	51.5	56	53.8	50.5	47.6	49.1	35.6	34.4	35	72.5	70.8	71.7	31.3	30.5	30.9	62.3	61.3	61.8		

## गाउँ शिक्षा समिति

### रूपा गाउँपालिका

अध्यक्ष - श्री नवराज ओझा

सदस्य - श्री दिपेन्द्र गौतम

सदस्य - श्री हिता रूपाखेती

सदस्य - श्री सबाबक्स मियाँ

सदस्य - श्री कृष्ण विश्वकर्मा

सदस्य - श्री मेलिना नेपाली

सदस्य - श्री यसोदा खनाल

सदस्य - श्री

सदस्य - श्री पार्वती ठुड्गाना

सदस्य - श्री रामबहादुर माल

सदस्य - श्री सन्तोष ठुड्गाना

सदस्य - श्री कृष्णराज सुवेदी

सदस्य - श्री महेन्द्रकुमार श्रेष्ठ

सदस्य सचिव - श्री सन्दिप पौडेल

## सामाजिक विकास समिति, रूपा गाउँपालिका

संयोजक - श्री कृष्णराज सुवेदी

सदस्य - श्री दिपेन्द्र गौतम

सदस्य - श्री राजेन्द्र न्यौपाने

सदस्य - श्री खिममाया परियार

सदस्य - श्री शान्ता पौडेल

सदस्य सचिव - श्री सन्दिप पौडेल

## विषयगत समिति विवरण (२०७९/८०)

नेपाली

क्र.सं.	पद	शिक्षकको नाम	विद्यालय	फोन नं.
१	संयोजक	बाबुराम सुवेदी	विश्व शान्ति मा.वि.	९८४६०३५४४२
२	सदस्य	विश्वरञ्जन सुवेदी	जनता मा.वि.	९८४६०७२६०७
३	सदस्य	रुफिन्द्र प्रभावी जोशी	शिवालय मा.वि.	९८५६०३७१४८
४	सदस्य	शान्ता के.सी.	रामकोट मा.वि.	९८४६०९४९१८
५	सदस्य	नेत्र कुमारी विश्वकर्मा	चन्द्र प्रभा मा.वि.	९८४६३३६६०४
६	सदस्य	दिपकनाथ पौडेल	जटेश्वर मा.वि.	९८४६२८३८४९
७	सदस्य	सीतादेवी पौडेल	महेन्द्र आ.वि.	९८४६५२५६८५

अड्डेजी

क्र.सं.	पद	शिक्षकको नाम	विद्यालय	फोन नं.
१	संयोजक	वेदहरी सुवेदी	चन्द्र प्रभा मा.वि.	९८४६०६०३४७
२	सदस्य	सुभा पौडेल	पृथ्वीरूपा मा.वि.	९८४६१६७९९४
३	सदस्य	बुद्धिसागर अधिकारी	विश्वशान्ति मा.वि.	९८४६१८४२३७
४	सदस्य	सुक बहादुर परियार	गाउँफर्क मा.वि.	९८४६५४१०००
५	सदस्य	सविता न्यौपाने	रूपा ज्योति मा.वि.	९८४१०२१५७९
६	सदस्य	डिल्लिराम ओझा	शारदा आ.वि.	९८९९१८५९५९
७	सदस्य	सन्तोषी रिजाल अधिकारी	माइमैदान आ.वि.	९८४६८३१५७२

गणित

क्र.सं.	पद	शिक्षकको नाम	विद्यालय	फोन नं.
१	संयोजक	विश्व प्रकाश सुवेदी	चन्द्र प्रभा मा.वि.	९८४६१०३९२२
२	सदस्य	संगीता अधिकारी	गाउँफर्क मा.वि.	९८४६८५६९६३
३	सदस्य	हरिराज घिमि	विश्व शान्ति मा.वि.	९८४६२९९२४९
४	सदस्य	शुभराज खनाल	कालिका मा.वि.	९८५६०७५९९९
५	सदस्य	सन्तोष पाण्डे	जनता मा.वि.	
६	सदस्य	महेश गुरुङ	रूपाज्योति मा.वि.	९८०४९१२९८८९
७	सदस्य	हृदयराज खनाल	रामकोट मा.वि.	

विज्ञान

क्र.सं.	पद	शिक्षकको नाम	विद्यालय	फोन नं.
१	संयोजक	दिपक सुवेदी	विश्व शान्ति मा.वि..	९८४०६०३५३५
२	सदस्य	सीता पौडेल	रामकोट मा.वि.	९८४६१८३९२२
३	सदस्य	कृष्णराम ओझा	शिवालय मा.वि.	९८४६२६३०९७
४	सदस्य			
५	सदस्य	पार्वती बास्तोला	रूपा ज्योति मा.वि.	९८४६२६४३००
६	सदस्य	दिपेन्द्र राज पोली	चन्द्र प्रभा मा.वि.	९८४६२५८३०९
७	सदस्य	शिवराज लामिछाने	ज्योति प्रकाश आ.वि.	९८४६७७२७९२

सामाजिक

क्र.सं.	पद	शिक्षकको नाम	विद्यालय	फोन नं.
१	संयोजक	विष्णु प्रसाद न्यौपाने	रामकोट मा.वि.	९८५६०३११७८
२	सदस्य	राजु कुमाल	विश्व शान्ति मा.वि.	९८४६२८९९९६
३	सदस्य	सङ्गीता ओझा	शिवालय मा.वि.	९८४६२९३८२५
४	सदस्य	टिकादेवी शर्मा	कालिका मा.वि.	९८४७७९३२४४
५	सदस्य	प्रकाश ओझा	गाउँफर्क मा.वि.	९८४६२६७४१७
६	सदस्य	उदयराज ढुङ्गा	जनता मा.वि.	९८४६४०३०८३
७	सदस्य	मिना कुमारी खत्री	कमल आ.वि.	९८४६२३८५०८

## सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरण

विद्यालयको नाम ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
सरस्वती आधारभूत विद्यालय, रुपा ७, स्याकलुड	रमामोहन सुवेदी	९८४६२९०९९३
रामकोट माध्यमिक विद्यालय, रुपा ७, रामकोट	विष्णुप्रसाद न्यौपाने	९८५६०३९९७८
अरुणोदय आधारभूत विद्यालय, रुपा ७, माझगाउँ	जड्गबहादुर भुजेल	९८४६९५५३४४
इन्द्रायणी आधारभूत विद्यालय, रुपा ७, दाडसिमराड	राजेन्द्रराज भट्टराई	९८४६४२२८०८
देउराली आधारभूत विद्यालय, रुपा ७, तुलीबेसी	मिमकाजी प्रधान	९७४५९९२६९५
सिठुमाला आधारभूत विद्यालय, रुपा १, च्यार्पे	पसबहादुर गुरुङ	९८४६९८३३५४
कालिका माध्यमिक विद्यालय, रुपा १, स्यास्त्री	ज्ञानेन्द्र पौड्याल	९८५६०३५३७२
सरस्वती आधारभूत विद्यालय, रुपा १, दरगाउँटार	राजेश्वर पौडेल	९८४६४८०२७१
चण्डी आधारभूत विद्यालय, रुपा १, देउपुरबेसी	सन्तोष अधिकारी	९८४६३३६२८९
जटेश्वर माध्यमिक विद्यालय, रुपा १, बाह्रपिके	युवराज अधिकारी	९८४६२९४३८१
शिवालय माध्यमिक विद्यालय, रुपा २, थुम्की	रुपिन्द्र प्रभावी जोशी	९८५६०३७१४८
कुलेश्वर आधारभूत विद्यालय, रुपा २, थुम्की	राम बहादुर आले	९८६७६६६६५२४
शारदा आधारभूत विद्यालय, रुपा ६, मोहोरिया	डिल्लीराम ओझा	९८४९९४९०२२
चन्द्रप्रभा माध्यमिक विद्यालय, रुपा ६, भिरचोक	भोलानाथ पौडेल	९८५६०००४९९
ज्योतिप्रकास आधारभूत विद्यालय, रुपा ६, मैदान	शिवराज लामिछाने	९८४६७७२७९२
पृथ्वीरूपा माध्यमिक विद्यालय, रुपा ६, खोलाको छेउ	महादेव सुवेदी	९८५६०५९८६८
कमल आधारभूत विद्यालय, रुपा ६, भँगारा	निर्मला अधिकारी	९८४६७३२०७६
रुपाज्योति माध्यमिक विद्यालय, रुपा ६, तालबेसी	सङ्गीता अधिकारी	९८४६७५९०४९
सुर्योदय आधारभूत विद्यालय, रुपा ६, तालबेसी	सरिता कुमारी बराल	९८४६६४०२३५
गाउँफर्क आधारभूत विद्यालय, रुपा ५, डोटेल कुना	पार्वती बराल ढुङ्गाना	९८४६१७१७१६
विश्वशान्ति माध्यमिक विद्यालय, रुपा ५, देउराली	बुद्धिसागर अधिकारी	९८५६०८३३३८
विरेन्द्र आधारभूत विद्यालय, रुपा ५, रामादी	सोना कुमारी यादव	९८६४५२७७४५
भैरवी आधारभूत विद्यालय, रुपा ५, खडागाउँ	श्यामकुमार श्रेष्ठ	९८४६२६०९९४
महेन्द्र आधारभूत विद्यालय, रुपा ४, ढुङ्गागाडे	राजबहादुर शाही	९८४६२९९४२२
गाउँफर्क माध्यमिक विद्यालय, रुपा ४, खाल्टे	नारायण प्रसाद पोखरेल	९८४६९०६४९६
जनता माध्यमिक विद्यालय, रुपा ३, पोल्याड	विश्वरञ्जन सुवेदी	९८४६०७२६०७
वागेश्वरी आधारभूत विद्यालय, रुपा ३, टाकाङ्जा	रामराज छिमाल	९८४६७२३९२९
माइमैदान आधारभूत विद्यालय, रुपा ३, फैचोक	अम्मरबहादुर विश्वकर्मा	९८४६४३६०४५
कल्प आधारभूत विद्यालय, रुपा ४, माउडाँडा	सन्तबहादुर मल्ल	९८४६२३२६८८



RUPA RURAL MUNICIPALITY  
OFFICE OF THE RURAL MUNICIPAL EXECUTIVE  
**EDUCATION, YOUTH & SPORTS BRANCH**  
Rupakot, Kaski  
Gandaki Province, Nepal

[www.rupamun.gov.np](http://www.rupamun.gov.np) | Email: ruparumun@gmail.com, rupaedu076@gmail.com